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PROVEDBENI PROGRAM OPĆINE STUBIČKE TOPLICE ZA RAZDOBLJE OD 2025. DO 2029. GODINE 

1. Predgovor 
 

Dragi stanovnici, 

Pred Vama je Provedbeni program za iduće četiri godine, dokument koji definira ključne ciljeve 

i mjere našeg djelovanja tijekom predstojećeg mandata. Riječ je o kratkoročnom strateškom 

aktu planiranja koji pruža jasan pregled identificiranih izazova i poteškoća, kao i najvažnijih 

projekata koji će predstavljati temelj za daljnji razvoj naše Općine. 

Tijekom prethodnog mandatnog razdoblja realizirali smo niz značajnih projekata koji su 

doprinijeli razvoju Općine i unaprjeđenju kvalitete života stanovništva. Na tim temeljima ćemo, 

u nadolazećem razdoblju, nastaviti s provedbom strateških mjera usmjerenih na ostvarenje 

sličnih razvojnih ciljeva i kontinuirani napredak naše zajednice. 

Mjere na koje ćemo se usmjeriti u nadolazećem razdoblju odnose se na daljnji razvoj općinskih 

resursa, unaprjeđenje osnovne komunalne infrastrukture te razvoj socijalne skrbi, kulture i 

sporta. Posebnu pažnju posvetit ćemo i unaprjeđenju sustava obrazovanja. Sve navedene mjere 

usmjerene su na ostvarenje zajedničkog cilja: sveobuhvatno poboljšanje kvalitete života naših 

građana. 

 

Josip Beljak, općinski načelnik 
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2. Uvod 
 

Provedbeni program jedinice lokalne samouprave, prema Zakonu o sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 123/17, 151/22), jest kratkoročni akt 

strateškog planiranja koji se u pravilu donosi na rok od četiri godine, odnosno na rok trajanja 

mandata novoimenovanog izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave. Kao provedbeni akt 

strateškog planiranja na lokalnoj razini, Provedbeni program ima za cilj osigurati provedbu 

definiranih posebnih ciljeva i mjera, uz točno određene pokazatelje rezultata i izvore 

financiranja. 

Obveza izrade provedbenih programa jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

temelji se na odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (NN 123/17, 151/22) i Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog 

planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave (NN 37/23). Provedbeni program Općine Stubičke Toplice za razdoblje 2025. – 

2029. godine donosi Načelnik kao izvršno tijelo za mandatno razdoblje, najkasnije u roku od 

120 dana od dana stupanja na dužnost. 

Mjere definirane u Provedbenom programu usklađene su s Nacionalnom razvojnom 

strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine, kao hijerarhijski najvišim aktom strateškog 

planiranja sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (NN 123/17, 151/22) te Planom razvoja Krapinsko – zagorske županije 2021. 

- 2027., čija provedba se podupire provedbom razrađenih mjera. 

Rokovi i postupci praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog propisani su Pravilnikom 

o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od 

nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 

44/23). Za potrebe praćenja napretka u provedbi mjera i ostvarivanju povezanih pokazatelja 

rezultata, nositelji izrade provedbenog programa obvezni su izvještavati izvršno tijelo dva puta 

godišnje (polugodišnje izvješće i godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa). 
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PROVEDBENI PROGRAM OPĆINE STUBIČKE TOPLICE ZA RAZDOBLJE OD 2025. DO 2029. GODINE 

2.1.  Djelokrug JLS 

 

Općina Stubičke Toplice je smještena u južnom dijelu Krapinsko – zagorske županije. U sastavu 

Općine su sljedeća naselja: Pila, Sljeme, Strmec Stubički i Stubičke Toplice. 

Samoupravni djelokrug Općine određen je statutom Općine Stubičke Toplice („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“ 16/09, 9/13, 15/18, 7/21). Općina Stubičke Toplice je samostalna 

u odlučivanju u poslovima iz samoupravnog djelokruga u skladu s u skladu s Ustavom Republike 

Hrvatske i Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), a koje 

se odnose na: 

o uređenje naselja i stanovanje, 

o prostorno i urbanističko planiranje, 

o komunalno gospodarstvo, 

o brigu o djeci, 

o socijalnu skrb, 

o primarnu zdravstvenu zaštitu, 

o odgoj i osnovno obrazovanje, 

o kulturu, tjelesnu kulturu i sport, 

o zaštitu potrošača, 

o zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša, 

o protupožarnu zaštitu i civilnu zaštitu, 

o promet na svom području, 

o održavanje nerazvrstanih cesta, 

o ostale poslove sukladno posebnim zakonima. 

 

2.2.  Vizija 

 

Utvrđena vizija izvršnog tijela Općine Stubičke Toplice za mandatno razdoblje glasi: 

 

 

 

„Općina Stubičke Toplice odlikuje se bogatstvom termalnih izvora, razvijenim 

lječilišnim turizmom, očuvanom prirodom i vrijednom kulturnom baštinom. Sustavnim 

unaprjeđenjem infrastrukture te kontinuiranom brigom o kvaliteti života svojih 

građana, općina teži stvaranju zelenog, održivog prostora i pozicioniranju kao 

prepoznatljiva i atraktivna turistička destinacija Hrvatskog zagorja.“ 
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PROVEDBENI PROGRAM OPĆINE STUBIČKE TOPLICE ZA RAZDOBLJE OD 2025. DO 2029. GODINE 

2.3.  Misija  

 

Utvrđena misija izvršnog tijela Općine Stubičke Toplice za mandatno razdoblje glasi: 

 

2.4.  Organizacijska struktura  
 

Općinom Stubičke Toplice upravljaju: 

1) Predstavničko tijelo 

2) Izvršni tijelo 

3) Upravljačka tijela 

4) Mjesna samouprava 

 

1) Predstavničko tijelo 

Općinsko vijeće predstavničko je tijelo građana i tijelo Općine koje donosi odluke i akte u okviru 

svog djelokruga, te obavlja i druge poslove u skladu s Ustavom Republike Hrvatske, zakonima i 

Statutom Općine Stubičke Toplice. 

 Djelokrug rada općinskog vijeća je sljedeći: 

• donosi Statut Općine Stubičke Toplice, 

• donosi Poslovnik o svom radu, 

• donosi proračun i odluku o izvršenju proračuna, godišnje i polugodišnje izvješće o 

izvršenju proračuna i odluku o privremenom financiranju, 

• donosi odluku o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretnina u vlasništvu 

Općine, 

• odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina te drugom raspolaganju 

imovinom koje je veće vrijednosti od one o kojoj sukladno odredbi čl. 46. st. 3. Statuta 

Općine odlučuje načelnik samostalno, 

• donosi odluku o promjeni granice Općine Stubičke Toplice, 

• donosi dokumenta prostornog uređenja, 

• uređuje ustrojstvo i djelokrug Jedinstvenog upravnog odjela Općine Stubičke Toplice, 

• donosi odluku o kriterijima za ocjenjivanje službenika i načinu provođenja ocjenjivanja, 

„Razvoj Općine Stubičke Toplice temeljit će se na načelima održivog razvoja, s posebnim 

naglaskom na ekološke i socijalne aspekte koji će biti dosljedno integrirani u sve procese 

planiranja i upravljanja. Kroz učinkovito, pravodobno, transparentno i kvalitetno 

obavljanje svojih funkcija, Općina kontinuirano nastoji unaprijediti životne uvjete svojih 

stanovnika te osigurati dugoročno održiv razvoj prostora kojim upravlja.“ 
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• osniva javne ustanove, ustanove, trgovačka društva i druge pravne osobe za obavljanje 

gospodarskih, društvenih, komunalnih i drugih djelatnosti od interesa za Općinu, 

• daje prethodne suglasnosti na statute pravnih osoba kojih je osnivač, ako zakonom ili 

odlukom o osnivanju nije drukčije propisano, 

• bira i razrješuje predsjednika i potpredsjednike Općinskog vijeća, 

• osniva radna tijela, bira i razrješuje članove tih tijela te bira, imenuje i razrješuje i druge 

osobe određene zakonom, drugim propisom ili ovim Statutom Općine, 

• odlučuje o pokroviteljstvu, 

• donosi odluku o kriterijima, načinu i postupku za dodjelu javnih priznanja i dodjeljuje 

javna priznanja, počasti i nagrade, 

•  donosi odluke i druge opće akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i 

podzakonskim aktima. 

 

Radna tijela općinskog vijeća su sljedeća: 

• Povjerenstvo za izbor i imenovanja koji predlaže: 

- izbor i razrješenje predsjednika i dva potpredsjednika Općinskog vijeća, 

- izbor i razrješenje članova radnih tijela Općinskog vijeća, 

- imenovanje i razrješenje i drugih osoba određenih ovim Statutom i drugim odlukama 

Općinskog vijeća, 

- propise o primanjima vijećnika, te naknade troškova vijećnicima za rad u Općinskom 

vijeću; 

 

• Povjerenstvo za Statut i Poslovnik koji raspravlja i predlaže: 

- Statut Općine Stubičke Toplice i Poslovnik Općinskog vijeća, 

- predlaže pokretanje postupka za izmjenu Statuta, odnosno Poslovnika o radu Općinskog 

vijeća, 

- može predlagati donošenje odluka i drugih općih akata iz nadležnosti Općinskog vijeća, 

- obavlja i druge poslove utvrđene Statutom Općine i Poslovnikom; 

 

• Mandatno povjerenstvo koje: 

- na konstituirajućoj sjednici obavještava Općinsko vijeće o provedenim izborima za 

Općinsko vijeće i imenima izabranih vijećnika, temeljem objavljenih rezultata nadležnog 

izbornog povjerenstva o provedenim izborima, 

- obavještava Općinsko vijeće o podnesenim ostavkama na vijećničku dužnost, te o 

zamjenicima vijećnika koji umjesto njih počinju obavljati vijećničku dužnost, 

- obavještava Općinsko vijeće o mirovanju mandata vijećnika i o zamjenicima koji umjesto 

njih počinju obavljati vijećničku dužnost, 

- obavještava Općinsko vijeće o prestanku mirovanja mandata vijećnika, 



 

 
7 

PROVEDBENI PROGRAM OPĆINE STUBIČKE TOPLICE ZA RAZDOBLJE OD 2025. DO 2029. GODINE 

- obavještava Općinsko vijeće o prestanku mandata kad se ispune zakonom predviđeni 

uvjeti i obavještava Općinsko vijeće da su ispunjeni zakonski uvjeti za početak mandata 

vijećnika; 

 

• Radno tijelo za gospodarstvo koje raspravlja i daje prijedloge Općinskom vijeću osobito 

o pitanjima koja se tiču: uređenja naselja i stanovanja, prostornog i urbanističkog 

planiranja, - komunalnog gospodarstva, zaštite potrošača, zaštite i unapređenja 

prirodnog okoliša, protupožarne i civilne zaštite, prometa na području Općine, 

poljoprivrede, deratizacije, dezinsekcije i dezinfekcije; 

 

• Radno tijelo za socijalnu problematiku i školstvo koje raspravlja i daje prijedloge 

Općinskom vijeću osobito o pitanjima koja se tiču: brige o djeci, socijalne skrbi, primarne 

zdravstvene zaštite, odgoja i osnovnog obrazovanja, dodjele stipendija, kulture, tjelesne 

kulture i športa; 

 

• Radno tijelo za ekologiju i kulturu koje raspravlja i daje prijedloge Općinskom vijeću o 

pitanjima koja se tiču: uređenja javnih površina na području Općine, zaštite i 

unapređenje prirodnog okoliša, realizacije kulturnih projekata kojih je nositelj Općina. 

 

2) Izvršno tijelo 

Općinu Stubičke Toplice zastupa načelnik Općine Stubičke Toplice, koji je nositelj izvršne vlasti. 

 Djelokrug rada općinskog načelnika je sljedeći: 

• priprema prijedloge općih akata, 

• izvršava i osigurava izvršenje općih akata Općinskog vijeća, 

• u slučaju iz stavka 2. točke 5. ovog članka, načelnik može odlučivati o visini pojedinačne 

vrijednosti do najviše 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja 

prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina, 

odnosno drugom raspolaganju imovinom. Ako je taj iznos veći od 1.000.000,00 kuna 

(132.722,81) EUR, načelnik može odlučivati najviše do 1.000.000,00 kuna (132.722,81) 

EUR, a ako je taj iznos manji od 70.000,00 kuna (9.290,6 EUR), tada može odlučivati 

najviše do 70.000,00 kuna (9.290,6 EUR). Stjecanje i otuđivanje nekretnina i pokretnina 

te drugo raspolaganje imovinom mora biti planirano u Proračunu Općine Stubičke 

Toplice i provedeno u skladu sa zakonom; 

• odluku o imenovanju i razrješenju iz stavka 2. točke 5a. ovoga članka općinski načelnik 

je dužan objaviti u prvom broju Službenog glasnika Krapinsko-zagorske županije, koji 

slijedi nakon donošenja te odluke; 

• upravlja nekretninama, pokretninama i imovinskim pravima u vlasništvu Općine u skladu 

sa zakonom, Statutom Općine i općim aktima Općinskog vijeća, 
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• odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina Općine Stubičke Toplice i 

drugom raspolaganju imovinom u skladu s zakonom, Statutom Općine i posebnim 

propisima, 

• upravlja prihodima i rashodima Općine, 

• upravlja raspoloživim novčanim sredstvima na računu proračuna Općine, 

• donosi pravilnik o unutarnjem redu za Jedinstveni upravni odjel Općine Stubičke Toplice, 

• imenuje i razrješava pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Stubičke Toplice, 

• imenuje i razrješava unutarnjeg revizora, 

• utvrđuje plan prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Stubičke Toplice, 

• usmjerava djelovanje i nadzire rad Jedinstvenog upravnog odjela Općine Stubičke 

Toplice u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine, odnosno poslova 

državne uprave ako su povjereni Općini, 

• predlaže izmjenu prostornog plana kao i njegove izmjene i dopune na temelju 

obrazloženih i argumentiranih prijedloga fizičkih i pravnih osoba, 

• razmatra i utvrđuje konačni prijedlog prostornog plana, 

• donosi odluku o početku postupka javne nabave, odluku o objavi prikupljanja ponuda ili 

raspisivanju natječaja za obavljanje komunalnih djelatnosti i sklapa ugovor o 

povjeravanju poslova, 

• sklapa ugovor o koncesiji za obavljanje komunalnih djelatnosti, 

• daje prethodnu suglasnost na izmjenu cijena komunalnih usluga, 

• do kraja ožujka tekuće godine podnosi Općinskom vijeću izvješće o izvršenju Programa 

održavanja uređaja i objekata komunalne infrastrukture i Programa gradnje uređaja i 

objekata komunalne infrastrukture, 

• provodi postupak natječaja i donosi odluku o najpovoljnijoj ponudi za davanje u zakup 

poslovnog prostora u vlasništvu Općine, u skladu s posebnom odlukom Općinskog vijeća 

o poslovnim prostorima, 

• organizira zaštitu od požara na području Općine i vodi brigu o uspješnom provođenju i 

poduzimanju mjera za unapređenje zaštite od požara, 

• daje mišljenje o prijedlozima koje podnose drugi ovlašteni predlagatelji, 

• obavlja nadzor nad zakonitošću rada tijela mjesnih odbora, 

• obavlja i druge poslove predviđene Statutom Općine i drugim propisima. 

 

3) Upravna tijela 

Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Općine Stubičke Toplice, kao i poslova 

državne uprave prenesenih na Općinu, ustrojava se Jedinstveni upravni odjel. 

Jedinstveni upravni odjel, u okviru utvrđenog djelokruga, neposredno provodi i nadzire 

izvršavanje općih i pojedinačnih akata tijela Općine. U slučaju neprovođenja općeg akta, 

poduzima propisane mjere u skladu sa zakonom. Odjel djeluje samostalno u okviru svojih 

nadležnosti, a za zakonito i pravovremeno obavljanje poslova odgovoran je načelniku Općine. 
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4) Mjesna samouprava 

Mjesni odbori osnivaju se kao oblik neposrednog sudjelovanja građana u odlučivanju o lokalnim 

poslovima, odnosno poslovima koji imaju neposredan i svakodnevan utjecaj na život i rad 

građana. Mjesni odbori imaju status pravne osobe. 

Na području Općine Stubičke Toplice postoje sljedeći mjesni odbori: Mjesni odbor Stubičke 

Toplice I, Mjesni odbor Stubičke Toplice II, Mjesni odbor Strmec Stubički i Mjesni odbor Pila i 

Sljeme. 

 

2.4.1.  Organizacijska shema jedinice lokalne samouprave 

 

U nastavku je prikaz organizacijske sheme Općine Stubičke Toplice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.5.  Agencije i ustanove  

 

Prema podacima Registra proračunskih i izvanproračunskih korisnika, proračunski korisnik 

Općine Stubičke Toplice su: Općinska knjižnica Stubičke Toplice i Dječji vrtić Zvirek, Stubičke 

Toplice. 

U daljnjem tekstu su prikazana trgovačka društva u (su)vlasništvu Općine, uz naznačen postotak 

(su)vlasništva. 

 

OPĆINA STUBIČKE TOPLICE 

PREDSTAVNIČKO TIJELO – 

Općinsko vijeće 

IZVRŠNO TIJELO – Općinski 

načelnik 

 

UPRAVNA TIJELA MJESNA SAMOUPRAVA 

– Mjesni odbori 

 
Povjerenstvo za izbor i 

imenovanja 

Povjerenstvo za Statut i 

Poslovnik 

Mandatno 

povjerenstvo 

Radno tijelo za 

gospodarstvo 

Radno tijelo za socijalnu 

problematiku i školstvo 

Radno tijelo za ekologiju i 

kulturu 



 

 
10 

PROVEDBENI PROGRAM OPĆINE STUBIČKE TOPLICE ZA RAZDOBLJE OD 2025. DO 2029. GODINE 

Tablica 1. Trgovačka društva u (su)vlasništvu Općine Stubičke Toplice. Izvor: Sudski registar; Strategija upravljanja imovinom u 

vlasništvu Općine Stubičke Toplice za razdoblje od 2021. do 2027. godine, Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije 

25/21. 

 

  

Trgovačko društvo Sjedište OIB % (su)vlasništva 

ZAGORSKI VODOVOD d.o.o. 
Ulica Ksavera Šandora 

Gjalskog 1, 49210 Zabok 
61979475705 2,31% 

DOBRE VODE d.o.o. za javnu 
vodoopskrbu i javnu odvodnju u 

likvidaciji 

Ulica Viktora Šipeka 16, 
49244 Stubičke Toplice 

97703236288 100% 
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3. Opis kratkoročnih razvojnih izazova i potencijala u samoupravnom 

području JLS 
 

3.1.  Razvojni potencijali Općine Stubičke Toplice 

 

3.1.1.  Analiza stanja 

 

Općina Stubičke Toplice je prema Odluci o razvrstavanju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave prema stupnju razvijenosti (NN 3/24) razvrstana u VIII. skupinu jedinica lokalne 

samouprave koje se prema vrijednosti indeksa nalaze u prvoj četvrtini iznadprosječno rangiranih 

jedinica lokalne samouprave. Općina Stubičke Toplice ima status brdsko-planinskog područja, 

sukladno Odluci o obuhvatu i razvrstavanju jedinica lokalne samouprave koje stječu status 

brdsko-planinskog područja (NN 24/19). 

Općina je članica Lokalne akcijske grupe (LAG) Zeleni bregi, osnovane s ciljem promicanja 

održivog ruralnog razvoja te poticanja lokalnog razvoja putem raznih projekata. 

Općina pripada području Urbane aglomeracije Zagreb. 

Općina Stubičke Toplice nalazi se u sastavu Krapinsko-zagorske županije te obuhvaća površinu 

od 27,02 km², što čini 2,20 % ukupne površine Županije. Na sjeveru Općina Stubičke Toplice 

graniči s Općinom Oroslavje, na istoku s Gradom Donja Stubica, na jugozapadu s Općinom Bistra, 

na sjeverozapadu s Općinom Jakovlje, a na jugu s Gradom Zagrebom. 

Slika 1. Položaj Općine Stubičke Toplice unutar Krapinsko – zagorske županije. Izvor: Level Project d.o.o. 
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3.1.1.1. Demografija 

 

Gustoća naseljenosti Općine Stubičke Toplice iznosi 101,42 stanovnika po km2 i viša je od 

gustoće naseljenosti na razini Županije. 

Prema podacima posljednjeg Popisa stanovništva na području Općine Stubičke Toplice živjelo je 

2.740 stanovnika (47,01% muškaraca i 52,99% žena), što čini 2,27% stanovništva Krapinsko – 

zagorske županije. Većina stanovništva okupljena je u općinskom središtu, odnosno naselju 

Stubičke Toplice. Analizom kretanja broja stanovnika, usporedbom broja stanovnika iz Popisa 

stanovništva 2011. god. i posljednjeg Popisa, uočava se pad broja stanovnika za 2,32%, što 

ukazuje na proces depopulacije na području Općine. Pad broja stanovnika evidentan je u gotovo 

svim naseljima Općine, osim u naselju Strmec Stubički, gdje je zabilježen porast. 

Tablica 2. Broj stanovnika po naseljima Općine Stubičke Toplice u 2011. i 2021. godini. Izvor: Državni zavod za statistiku, 

Podaci za 2021. i 2011. godinu 

Naselje Broj stanovnika 2011. godine Broj stanovnika 2021. godine 

Pila 175 166 

Sljeme 22 - 

Strmec Stubički 763 799 

Stubičke Toplice 1.845 1.775 

Ukupno 2.805 2.740 

 

Na negativne demografske trendove u Općini ukazuju i pokazatelji prosječne starosti, indeks 

starenja i koeficijent starosti. 

 Pokazatelj prosječne starosti (prosječna dob kao srednja vrijednost) je prema podatcima 

iz 2021. godine iznosio 45,7 godina, dok je 2011. iznosio 43,8 što ukazuje da je u periodu 

od deset godina stanovništvo u prosjeku postalo 1,9 godine starije; 

 Indeks starenja (odnos udjela starijih osoba od 60 godina i udjela mlađih osoba do 19 

godina) je u 2021. godini iznosio 186,0%, što ukazuje na to da postoji nesrazmjer između 

mladog i starog stanovništva. Također, vidljivo je da je nesrazmjer još veći nego što je bio 

2011. godine kada je indeks starenja iznosio 144,2%; 

 Koeficijent starosti (udio starijih od 60 godina u ukupnom stanovništvu) je u 2021. god. 

iznosio 32,0%, a u 2011. god. 27,5%. 

Tablica 3. Pokazatelji starosti u 2011. i 2021. godini za područje Općine Stubičke Toplice. Izvor: Državni zavod za statistiku, 

Popis stanovništva za 2011. i 2021. godinu 

Pokazatelji starenja stanovništva 2011. godina 2021. godina 

Prosječna starost (god) 43,8 45,7 

Indeks starenja (%) 144,2 186,0 

Koeficijent starosti (%) 27,5 32,0 
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U dobnoj strukturi prevladava radno sposobno stanovništvo (15 – 64 godine). 

Graf 1. Dobna struktura stanovništva Općine Stubičke Toplice. Izvor: Državni zavod za statistiku, Popis 2021. godine 

 

Prema Popisu stanovništva iz 2021. godine, ukupan broj kućanstava na području Općine je 

iznosio 1.017. 

S obzirom na obrazovanje, od ukupnog broja stanovništva starijeg od 15 godina (2.388 

stanovnika), najviše stanovnika ima završenu srednju školu (59,09%), zatim visoko obrazovanje 

(21,94%), osnovnu školu (15,62%), 4 – 7 razreda osnovne škole (2,60%), bez završene škole i 

završeno obrazovanje od 1 – 3 razreda osnovne škole (0,75%). Ovi podaci ukazuju na 

prevladavajuću razinu srednjoškolskog obrazovanja među stanovništvom, a pozitivno je što je 

velik postotak stanovništva sa završenim visokim obrazovanjem. U odnosu na podatke Popisa iz 

2011. godine, povećao se broj stanovnika sa završenom srednjom školom i visokim 

obrazovanjem. 

Tablica 4. Stanovništvo staro 15 i više godina prema najvišoj završenoj školi na području Općine Stubičke Toplice. Izvor: 

Državni zavod za statistiku, podaci za 2021. i 2011. godinu 

Godina Ukupno 
Bez 

škole 

1-3 razred 

osnovne 

škole 

4-7 

razred 

osnovne 

škole 

Osnovna 

škola 

Srednja 

škola 

Visoko 

obrazovanje 
Nepoznato 

2011. 2.410 16 9 230 453 1.314 388 - 

2021. 2.388 13 5 62 373 1.411 524 - 

 

 

 

 

 

Dobna struktura stanovništva Općine Stubičke Toplice

0 - 14 godina 15 - 64 godine 65 i više godina



 

 
14 

PROVEDBENI PROGRAM OPĆINE STUBIČKE TOPLICE ZA RAZDOBLJE OD 2025. DO 2029. GODINE 

3.1.1.2. Temeljne usluge 

 

Odgoj i obrazovanje 

Program predškolskog odgoja provodi se u Dječjem vrtiću Zvirek. U predškolskoj godini 

2023./2024. u vrtić je bilo upisano 117 djece. U 2024. godini, s radom je započeo područni 

objekt DV Zvirek. 

Na području Općine Stubičke Toplice djeluje Osnovna škola Vladimir Bosnar Stubičke Toplice. U 

školskoj godini 2023./2024. u školu je bilo upisano 200 učenika. 

Zdravstvo i socijalna skrb 

Na području Općine Stubičke Toplice djeluju dvije ordinacije opće/obiteljske medicine te 

ordinacija dentalne medicine, a dostupna je i ljekarna. 

Na području Općine djeluje Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju. Ustanova se sastoji 

od tri međusobno povezanih objekta, Maksimilijana, Dijana i Toplice. Na području Općine 

djeluju dva doma za starije. 

Usluge socijalne skrbi stanovništvo ostvaruje putem Hrvatskog zavoda za socijalni rad, 

Područnog ureda Donja Stubica. 

Kultura 

Kulturna infrastruktura na području Općine obuhvaća objekte zaštićene Registrom kulturnih 

dobara Republike Hrvatske te ostale objekte usmjerene na kulturnu djelatnost. U daljnjem 

tekstu se nalazi popis zaštićene kulturne baštine na području Općine Stubičke Toplice. 

Tablica 5. Popis kulturnih dobara na području Općine Stubičke Toplice. Izvor: Registra kulturnih dobara Republike Hrvatske 

Registarski broj Naziv kulturnog dobra Naselje 
Vrsta i pravni status 

kulturnog dobra 

Z-1902 Kupališni kompleks 
Stubičke 

Toplice 

Nepokretna pojedinačna, 

Zaštićeno kulturno dobro 

 

Od ostale infrastrukture namijenjene za kulturu na području Općine postoje Društveni dom 

Strmec Stubički i Društveni dom Pila. 

Na području Općine Stubičke Toplice nalazi se niz kulturnih dobara od lokalnog značaja, koja 

svjedoče o bogatoj povijesti i tradiciji kraja. Neka od značajnijih su: povijesna jezgra Stubičkih 

Toplica, fakultetsko dobro „Maksimir“, Kraljev Vrh, Kapela sv. Katarine Viktora Šipeka 36, Kapela 

na Kapelšćaku, Ulica žrtava seljačke bune i drugi. 

Općina Stubičke Toplice njeguje svoju kulturnu baštinu i kroz organizaciju raznih manifestacija 

koje okupljaju lokalno stanovništvo i posjetitelje. Neke od istaknutih manifestacija uključuju: 

Glivarenje v Stubakima, Mali ulični festival i druge.  
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Sport i rekreacija 

Na području Općine Stubičke Toplice nalaze se sljedeći objekti za sport i rekreaciju: igralište u 

Strmcu Stubičkom, dječje igralište u Stubičkim toplicama -naselje Pihači, dječje igralište u naselju 

Podgaj, dječje igralište u naselju Pila, dječje igralište u centru (Stubičke Toplice), zona „Idila 

Sport“ (jahanje), zona „Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju (vanjski bazeni), Zona 

„Hotel Matija Gubec“ (vanjski bazeni i igrališta), zona Disc Golf Stubičke Toplice (Kamenjak), 

Zona „Kapelšćak“, Zona „Pila“, Zona „Vidak“, Zona „Lojzekov izvor“, Zona „Kulmerica“, Zona 

„Hunjka“, Zona „Puntijarka“ i Zona „Skijališni kompleks“. 

Stubičke Toplice imaju dvije šetnice: Poučno-rekreativnu šetnicu Kapelščak i povijesno – poučnu 

stazu Kamenjak. Isto tako, na području Općine se nalaze lokalne biciklističke rute: „Okolicom 

Stubičkih Toplica“ i „Put Medvednice i stubičkog kraja“. 

Civilna zaštita 

Općina Stubičke Toplice obvezna je organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se 

odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite.  

Na području Općine Stubičke Toplice djeluju dva objekta vatrogasne namjene: Dobrovoljno 

vatrogasno društvo Strmec Stubički i Dobrovoljno vatrogasno društvo Pila. Za sigurnost građana 

i zaštitu od požara na području Općine Stubičke Toplice brinu sljedeće vatrogasne postrojbe: 

Zagorska javna vatrogasna postrojba sa sjedištem u Zaboku, Dobrovoljno vatrogasno društvo 

Strmec Stubički i Dobrovoljno vatrogasno društvo Pila. 

 

3.1.1.3. Gospodarska slika 

 

Na području Općine nalazi se Poslovna zona Stubaki (naselje Stubičke Toplice). Zona obuhvaća 

površinu od 11,02 hektara te je trenutno neizgrađena. 

Prema podacima Popisa stanovništva iz 2021. godine, na području Općine Stubičke Toplice 

46,90% ukupnog stanovništva starijeg od 15 godina bilo je ekonomski neaktivno. Najveći udio 

unutar ekonomski neaktivnog stanovništva su činili umirovljenici i to 72,32%. Ekonomski 

aktivnog stanovništva starijeg od 15 godina u Općini Stubičke Toplice bilo je 53,10%. Najveći 

udio u ekonomsko aktivnom stanovništvu činili su zaposleni i to 96,14%. Od ukupno 1.219 

evidentiranih zaposlenih na području Općine Stubičke Toplice, najveći broj osoba bilo je 

zaposleno u prerađivačkoj industriji te trgovini na veliko i na malo; popravak motornih vozila i 

motocikala. 

Na području Općine Stubičke Toplice 2024. godine djelovalo je 97 poduzetnika koji su predali 

Godišnji financijski izvještaj za zadnju statističku godinu, dok je ukupni broj poduzetnika 

uključujući i one koji nisu predali Financijski izvještaj 119. Najzastupljeniji su mikro subjekti s 

ukupnim udjelom od 92,4% ukupnih poduzeća, dok je malih poduzeća bilo 6,8% a srednjih 
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0,80%. Broj poslovnih subjekata na području Općine Stubičke Toplice kontinuirano je rastao u 

razdoblju do 2023. godine, kada je zabilježen kratkotrajan pad te ponovni rast u 2024. godini. 

Najveći udio prihoda u 2024. godini ostvarili su mali poslovni subjekti u udjelu od 49,1% ukupnih 

prihoda, mikro subjekti u udjelu od 40,9%, dok su srednji poslovni subjekti ostvarili 9,9% 

prihoda. Ukupno ostvareni prihodi u 2024. godinu iznosili su 25,60 mil. EUR. Najveći udio 

prihoda prema tipu subjekata ostvarila su društva s ograničenom odgovornošću s područja 

Općine. 

Prema podacima Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, u 2025. 

godini na području Općine djelovalo je 61 poljoprivredna gospodarstva, među kojima su najveći 

udio činila samoopskrbna poljoprivredna gospodarstva (SOPG). 

Indeks razvijenosti 

Zakonom o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN 147/14, 123/17, 118/18) i Uredbom o 

indeksu razvijenosti (NN 131/17) definiran je indeks razvijenosti kao statistički pokazatelj stupnja 

razvijenosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. Vrijednost indeksa razvijenosti 

omogućuje uvid u stupanj razvijenosti jedinica lokalne samouprave, odnosno Općine Stubičke 

Toplice. 

U skladu s Uredbom, za izračun indeksa razvijenosti koriste se slijedeći pokazatelji: prosječni 

dohodak po stanovniku, prosječni izvorni prihodi po stanovniku, prosječna stopa 

nezaposlenosti, opće kretanje stanovništva, stupanj obrazovanosti stanovništva (tercijarno 

obrazovanje, indeks starenja. 

Tablica 6. Pokazatelji za izračun indeksa razvijenosti Općine Stubičke Toplice. Izvor: Ministarstvo regionalnoga razvoja i 

fondova Europske unije, Indeks razvijenosti pokazatelji za izračun indeksa razvijenosti (razdoblje 2020.-2022.) 

Pokazatelj razvijenosti 
Vrijednosti osnovnih 

pokazatelja 

Vrijednosti standardiziranih 

pokazatelja 

Prosječni dohodak po stanovniku 47.411,93 117,42 

Prosječni izvorni prihodi po stanovniku 3.406,94 100,13 

Prosječna stopa nezaposlenosti 0,0448 106,91 

Opće kretanje stanovništva (2022./2012.) 96,74 110,44 

Indeks starenja (2021.) 186,00 100,04 

Stupanj obrazovanja (VSS, 20-65) (2021.) 25,31 111,35 

 

Stopa razvijenosti Općine Stubičke Toplice iznosi 107,356, što je iznad referentne vrijednosti od 

100, zbog čega je Općina razvrstana u VIII. skupinu jedinica lokalne samouprave koje se prema 

vrijednosti indeksa nalaze u prvoj četvrtini iznadprosječno rangiranih jedinica lokalne 

samouprave. Vrijednost indeksa razvijenosti Općine porastao je u odnosu na razdoblje 2014. – 

2016. godine, kada je iznosio 106,568. 

 

 



 

 
17 

PROVEDBENI PROGRAM OPĆINE STUBIČKE TOPLICE ZA RAZDOBLJE OD 2025. DO 2029. GODINE 

Turizam 

Na području Općine postoje sljedeće zone za turizam: 

• Izgrađene – Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju (naselje Stubičke Toplice), 

Zona „Hotel Sljeme“ (naselje Stubičke Toplice), Zona „Hotel Matija Gubec“ (naselje 

Stubičke Toplice); 

• Djelomično izgrađene – Zona Gora (naselje Pila), Zona „Hotel Idila Sport“ (naselje Strmec 

Stubički); 

• Neizgrađene – Zona „Strmec Stubički“ (naselje Strmec Stubički), Zona „Pila“ (naselje 

Pila), Zona „Kamp Maksimilijan“ (naselje Stubičke Toplice), Zona „Stubičke Toplice – zona 

Stubaki“ (naselje Stubičke Toplice). 

Jedno od najvrjednijih prirodnih bogatstava i najvećih obilježja prepoznatljivosti Općine Stubičke 

Toplice su ljekovite termalne vode, koje se koriste u lječilišnom i zdravstvenom turizmu. 

Koncesionari termalnih izvora na području općine su: Specijalna bolnica za medicinsku 

rehabilitaciju Stubičke Toplice i Hotel „Matija Gubec”. 

Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice osigurava smještajne kapacitete 

u tri objekta: Objekt Toplice – raspolaže sa 162 kreveta, Objekt Dijana – raspolaže sa 64 kreveta, 

Objekt Maksimilijan (Odjel Maksimilijan I (1. kat) – 8 soba, Odjeli Maksimilijan II i III – ukupno 

15 soba i 2 apartmana). 

Hotel „Matija Gubec“ nudi wellness sadržaje i bazene s termalnom vodom te raspolaže s ukupno 

97 soba za smještaj gostiju. 

Turistička zajednica Općine Stubičke Toplice odgovorna je za upravljanje destinacijom na 

području cijele općine, uključujući promociju turističke ponude, razvoj sadržaja i poticanje 

održivog turizma. 

Razvijenost turizma na području općine vidljiva je kroz Indeks turističke razvijenosti za 2024. 

godinu koji je izračunat po jedinicama lokalne samouprave Krapinsko – zagorske županije. Prema 

izračunatoj kategorizaciji Općina Stubičke Toplice pripadala je III. kategoriji s vrijednost indeksa 

23,21. U odnosu na 2023. godinu to predstavlja blagi pad, obzirom da je indeks te godine iznosio 

24,63. 

Tablica 7. Broj dolazaka turista, broj noćenja turista i broj stalnih postelja u Općini Stubičke Toplice za razdoblje od 2022. – 

2024. godine. Izvor: Državni zavod za statistiku 

Indikator 2022. 2023. 2024. 

Dolasci turista 32.403 30.590 29.247 

Noćenja turista 81.056 76.466 74.126 

Broj stalnih postelja 488 492 514 

 

Prema dostupnim podacima, u 2024. godini zabilježeni su sljedeći trendovi u turizmu na 

području Općine Stubičke Toplice: u 2024. godini je zabilježeno smanjenje broja dolazaka turista 
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za 4,39% u odnosu na 2023. godinu i 9,74% u odnosu na 2022. godinu; smanjenje noćenja 

turista u 2024. godini i to za 3,06% u odnosu na 2023. godinu i 8,55% u odnosu na 2022. godinu; 

povećanje broja stalnih postelja u 2024. godini za 4,47% u odnosu na 2023. godinu te 5,33% u 

odnosu na 2022. godinu. 

Indeks turističke razvijenosti, u kombinaciji s podacima o broju dolazaka i noćenja turista, 

potvrđuje značaj turizma za područje Općine Stubičke Toplice. Turizam se ističe kao jedan od 

ključnih pokretača lokalnog gospodarstva, no postoji potencijal za daljnji razvoj i unaprjeđenje 

turističke ponude. 

Civilni sektor 

Civilni sektor uključuje neprofitne organizacije koje djeluju izvan državne i tržišne dimenzije. 

Civilni sektor posjeduje kapacitet unaprijediti kvalitetu života stanovnika Općine te pružiti 

socijalne i druge usluge i aktivnosti stanovnicima Općine. 

Civilni sektor Općine Stubičke Toplice čine aktivne neprofitne organizacije koje svojim radom 

doprinose razvoju lokalne zajednice, od kojih najveći broj djeluje u području sporta i kulture. U 

nastavku slijedi prikaz aktivnih neprofitnih organizacija koje djeluju na području Općine: 

Tablica 8. Popis aktivnih organizacija civilnog društva na području Općine Stubičke Toplice. Izvor: Ministarstvo pravosuđa, 

uprave i digitalne transformacije, Registar udruga Republike Hrvatske 

Naziv udruge Naselje Područje djelovanja 

BOKSAČKI KLUB „OROSLAVJE“ Stubičke Toplice Športska 

SPORTSKO RIBOLOVNO DRUŠTVO „STUBAKI“ STUBIČKE TOPLICE Stubičke Toplice 
Sport 

Nomenklatura sportova 

DRUŠTVO „NAŠA DJECA“ STUBIČKE TOPLICE Stubičke Toplice 

Kultura i umjetnost 

Ljudska prava 

Obrazovanje, znanost i 

istraživanje 

UDRUGA ZA PROMICANJE ZAGORSKE POP I ROCK GLAZBE 

„SMOOTH“ 
Stubičke Toplice Kulturna 

Kroškola Stubičke Toplice Kultura i umjetnost 

CENTAR ZA OSOBNI I PROFESIONALNI RAZVOJ SYNCRO - 

SYNERGY CROATIA 
Stubičke Toplice 

Demokratska politička 

kultura 

Kultura i umjetnost 

Ljudska prava 

Međunarodna suradnja 

Obrazovanje, znanost i 

istraživanje 

Održivi razvoj 

Socijalna djelatnost 

Sport 

Zaštita zdravlja 

ŠPORTSKO DRUŠTVO „SLOGA“ STUBIČKE TOPLICE Stubičke Toplice Športska 

LOVAČKA UDRUGA „JAZAVAC“ PILA-STUBIČKE TOPLICE Stubičke Toplice Gospodarstvo 

UDRUGA VETERANA SPECIJALNE POLICIJE DOMOVINSKOG RATA 

„BARUN“ 
Stubičke Toplice Branitelji i stradalnici 
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TAEKWONDO KLUB „KAPELŠČAK“ Stubičke Toplice 
Sport 

Nomenklatura sportova 

AUTO KLUB „ODRED DUHOVA“ Stubičke Toplice 

Hobistička djelatnost 

Socijalna djelatnost 

Sport 

Udruga „Korak po korak do sklada“ Stubičke Toplice 
Duhovnost 

Zaštita zdravlja 

GLJIVARSKO DRUŠTVO „BLAGVA“ STUBIČKE TOPLICE Stubičke Toplice Zaštita okoliša i prirode 

SKIJAŠKI KLUB STUBAKI STUBIČKE TOPLICE Stubičke Toplice Športska 

ZAGORSKI EKOLOŠKI PROIZVOĐAČI Stubičke Toplice Ekološka 

Klaster zdravstvenog turizma Zagorje - zdravlje na dlanu Stubičke Toplice Zaštita zdravlja 

UDRUGA UMIROVLJENIKA STUBIČKE TOPLICE Stubičke Toplice 
Socijalna 

Socijalna djelatnost 

PLANINARSKO DRUŠTVO „STUBAKI“ STUBIČKE TOPLICE Stubičke Toplice 

Sport 

Zaštita okoliša i prirode 

Nomenklatura sportova 

ŠVICARSKO-HRVATSKO DRUŠTVO STUBIČKE TOPLICE Stubičke Toplice Međunarodna suradnja 

BICIKLISTIČKI KLUB STUBAKI Stubičke Toplice 
Sport 

Nomenklatura sportova 

„Lucijino svjetlo“ Stubičke Toplice Ostala područja djelovanja 

LIKOVNA RADIONICA Stubičke Toplice Kultura i umjetnost 

„POKRET TIJELA“- studio pokreta i plesa za dobrobit duha i tijela Stubičke Toplice 
Športska 

Sport 

STOLNOTENISKI KLUB „STUBAKI“ Stubičke Toplice 
Sport 

Nomenklatura sportova 

PIKADO KLUB „STUBAKI“ Stubičke Toplice Športska 

„MOJA DUŽNOST“ Stubičke Toplice 
Okupljanje i zaštita djece, 

mladeži i obitelji 

KULTURNO- UMJETNIČKO DRUŠTVO „KAPELŠČAK“ STUBIČKE 

TOPLICE 
Stubičke Toplice Kulturna 

„HRVATSKA ŽENA“ STUBIČKE TOPLICE Stubičke Toplice 

Duhovnost 

Kultura i umjetnost 

Socijalna djelatnost 

Disc golf klub Stubaki Stubičke Toplice 
Sport 

Nomenklatura sportova 

Radio Falš Stubičke Toplice Kultura i umjetnost 

DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO PILA Pila Zaštita i spašavanje 

Lovačka udruga „Medvednica“-Stubičke Toplice Pila Zaštita okoliša i prirode 

DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO STRMEC STUBIČKI Strmec Stubički Zaštita i spašavanje 

Zagorje Traktor Strmec Stubički 
Gospodarstvo 

Kultura i umjetnost 

Sportsko ribolovno društvo ŠARENI ŠARAN Strmec Stubički 
Sport 

Nomenklatura sportova 

„MODUS VIVENDI STUBAKI“ Strmec Stubički Kulturna 

MOTO GUZZI KLUB HRVATSKA Strmec Stubički Športska 
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3.1.1.4. Okoliš 

 

Na području Općine Stubičke Toplice se nalazi područje koje pripada mreži Natura 2000 

(područje očuvanja značajnih za vrste i stanišne tipove (POVS)) – Medvednica (HR2000583). 

Sukladno Zakonu o zaštiti prirode (NN 80/13, 15/18, 14/19, 127/19, 155/23) na području Općine 

se nalaze sljedeći zaštićeni dijelovi prirode:  

• Park prirode Medvednica 

• Posebni rezervat šumske vegetacije Markovčak-Bistra 

• Spomenik prirode Tisa na Horvatovim stubama 

• Spomenik prirode Hrast Galženjak. 

Slika 2. Područja ekološke mreže Natura 2000 na području Općine Stubičke Toplice. Izvor: Strategija zelene urbane obnove 

Općine Stubičke Toplice 

 

Jedna od najvažnijih stavki u zaštiti okoliša je gospodarenje otpadom. Na području Općine 

Stubičke Toplice uspostavljen je organizirani sustav prikupljanja i zbrinjavanja otpada kojim je 

obuhvaćeno cjelokupno stanovništvo. Javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog i 

biorazgardivog otpada obavlja poduzeće Eko Flor Plus d.o.o. 

Miješani komunalni otpad prikuplja se u plastičnim ili metalnim spremnicima. Biorazgradivi 

otpad zbrinjava se putem kućnog kompostiranja ili odlaganjem u posebne spremnike za 

biootpad. Papir, plastika, metal, staklo i tekstil odlažu se u namjenske spremnike postavljene na 

javnim površinama, u reciklažnom dvorištu ili na obračunskom mjestu korisnika. Na području 

općine nalazi se i reciklažno dvorište na adresi Strmec Stubički 69S. 

Prema podacima Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, u 2024. godini u odnosu na 

prethodnu, 2023. godinu, zabilježeno je povećanje ukupno sakupljenog komunalnog otpada, te 

smanjenje miješanog komunalnog otpada sakupljenog u sklopu javne usluge. Zabilježeno je 

smanjenje količine otpada prikupljenog po stanovniku, uz istovremeno povećanje stope 
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odvojenog prikupljanja otpada. Također je zabilježen porast količina odvojeno prikupljenog 

otpada, uključujući papir, plastiku, staklo, metal, glomazni otpad i tekstil. 

Tablica 9. Količine sakupljenog komunalnog otpada u Općini Stubičke Toplice u razdoblju od 2022. – 2024. godine. Izvor: 

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Izvješće o komunalnom otpadu za 2022., 2023. i 2024. godinu 

Vrsta 2022. 2023. 2024. 

Ukupno sakupljeni komunalni otpad u 

sklopu javne usluge po JLS (t) 
760 899,96 930,15 

Miješani komunalni otpad sakupljen u 

sklopu javne usluge (t) 
531 642,15 607,37 

Stopa odvojenog sakupljanja (%) 30 28,65 34,70 

Kg/stanovnik 278 330 209,76 

Papir (t) 28,65 33,10 36,14 

Plastika (t) 68,42 73,61 83,70 

Staklo (t) 10,01 13,75 13,19 

Metal (t) 5,47 7,38 10,38 

Glomazni otpad (t) 91,31 103,08 142,89 

Tekstil (t) 9,65 11,01 15,11 

Biootpad (t) 0,12 0,28 0,12 

 

Prema podacima Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, prikupljenima putem Evidencije 

lokacija odbačenog otpada, na području Općine Stubičke Toplice evidentirane su nepropisno 

odložene količine otpada na lokaciji Tisin ponor, kao i na lokacijama prijavljenima temeljem 

dojava građana. 

Vodoopskrba i odvodnja 

Isporučitelj vodne usluge javne vodoopskrbe na području Općine Stubičke Toplice je Zagorski 

vodovod d.o.o. Vodoopskrbni sustav Općine Stubičke Toplice uključuje vodospremu, 

vodozahvat/vodocrpilište, crpne stanice, planirane crpne stanice, magistralni vodovod, ostali 

vodoopskrbni cjevovod i planirani vodoopskrbni cjevovod. Retencije za obranu od poplava su 

Lampuš, Rakova noga, Pronjak veliki i Pronjak mali uz koje se nalaze protuerozijske pregrade. 

Javna vodovodna mreža dostupna je u svim naseljima, pri čemu se dio kućanstava opskrbljuje 

preko mreže Zagorskog vodovoda, dok se preostali dio opskrbljuje putem lokalnih vodovoda. 

Upravljanje i održavanje sustava odvodnje na području Općine Stubičke Toplice obavlja Zagorski 

vodovod d.o.o. Odvodnja oborinskih i otpadnih voda tehnički je riješena u većini naselja unutar 

Općine. 

3.1.1.5. Promet 

 

Općina Stubičke Toplice smještena je u brdovitom području Krapinsko-zagorske županije. Njena 

povoljna lokacija nalazi se na križištu dvaju važnih prometnih pravaca – podsljemenskog i 

poprečnog poveznog pravca, što doprinosi dobroj prometnoj povezanosti. 
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Područjem Općine prolaze sljedeće prometnice: DC307 (Mokrice (DC1) - Oroslavje - Donja 

Stubica - Marija Bistrica (DC29)), ŽC2219 (Stubičke Toplice (DC307) - Pila - A.G. Grada Zagreba), 

ŽC2220 (Strmec Stubički (ŽC2219) - Oborovo Bistransko - Jablanovec - A.G. Grada Zagreba), 

ŽC2217 (Veliko Trgovišće (ŽC2195) - Stubičke Toplice (ŽC2219)), LC22071 (Stubičke Toplice 

(DC307) – Pustodol) 

Slika 3. Državne, županijske i lokalne ceste na području Općine Stubičke Toplice. Izvor: Hrvatske ceste. Geoportal javnih cesta 

RH 

 

Prostorom Općine prolazi željeznička pruga L202 na relaciji Hum Lug - Gornja Stubica. 

Općina Stubičke Toplice nadležna je za izgradnju i održavanje nerazvrstanih cesta na svom 

području. Ukupna duljina nerazvrstanih cesta na području Općine iznosi 51.188 metara. 

 

3.1.1.6. Analiza proračuna 

 

Proračun Općine predstavlja financijski plan, odnosno plan prihoda i rashoda koji Općina planira 

i usvaja za određeno razdoblje. Proračun Općine uključuje prikaz planiranih prihoda koje Općina 

očekuje ostvariti te planirane rashode ili troškove koje namjerava podnijeti tijekom budućeg 

razdoblja. 

Analizom proračuna Općine Stubičke Toplice u razdoblju posljednje četiri godine uočava se rast 

proračunskih prihoda i rashoda do 2024. godine, kada dolazi do njihova smanjenja. 
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Tablica 10. Proračunski prihodi i rashodi Općine Stubičke Toplice u razdoblju od 2021.-2024. godine. Izvor: Godišnji izvještaj o 

izvršenju proračuna Općine Stubičke Toplice za 2024. godinu 

Godina Proračunski prihodi Proračunski rashodi 

2024. 2.961.277,75 EUR 2.739.730,77 EUR 

2023. 3.127.746,10 EUR 2.778.388,89 EUR 

2022. 1.804.530,36 EUR 1.822.583,54 EUR 

2021. 1.688.198,28 EUR 1.629.774,81 EUR 

 

Najveći prihodi ostvareni su u 2023. godini kada su ostvareni i najveći rashodi. U 2022. godini je 

došlo do završetka godine s manjkom u proračunu, dok su ostale godine završavale pozitivno. 

Na kraju 2024. godine ostvareno je 94,68% od ukupno planiranih prihoda, dok su rashodi 

ostvareni 98,61% od ukupno planiranih. 

Promatrajući rashode prema funkcijskoj klasifikaciji, najveći udio proračuna u 2024. godini 

izdvojen je za Obrazovanje (33%) te Ekonomske poslove (24,42%). Promatrajući rashode prema 

funkcijskoj klasifikaciji na kraju 2023. godine, najveći udio proračuna izdvojen je za Ekonomske 

poslove (44,76%) i Obrazovanje (22,82%). 

Prihodi planirani u sklopu Proračuna za 2025. s projekcijama za 2026. i 2027. godinu za 2025. 

godinu iznose 5.010.000,00 EUR a za 2026. godinu 4.930.000,00 EUR, što predstavlja smanjenje 

od 1,60% u odnosu na 2025. godinu te 2.060.000,00 EUR za 2027. godinu, što predstavlja 

smanjenje od 58,22% u odnosu na 2026. godinu i smanjenje od 58,88% u odnosu na 2025. 

godinu. 

Rashodi u sklopu Proračuna za 2025. s projekcijama za 2026. i 2027. godinu za 2025. godinu 

planirani su u iznosu od 5.410.000,40 EUR, dok su rashodi za 2026. godinu planirani u iznosu od 

5.579.363,56 EUR što predstavlja povećanje od 3,13%. Rashodi za 2027. godinu planirani su 

iznosu od 3.419.363,56 EUR, što predstavlja smanjenje od 38,71% u odnosu na 2026. godinu i 

smanjenje od 36,80% u odnosu na 2025. godinu. 

Promatrajući rashode prema funkcijskoj klasifikaciji, u 2025. godini najveći udio proračuna 

previđen je za Rekreaciju, kulturu i religiju (23,16%) i Ekonomske poslove (19,00%), u 2026. 

godini za Ekonomske poslove (39,23%) i Rekreaciju, kulturu i religiju (18,92%), a u 2027. godini 

za Rekreaciju, kulturu i religiju (40,55%) i Ekonomske poslove (31,21%). 

 

3.1.1.7. Upravljači kapacitet Općine 

 

Na kraju lipnja 2025. godine, u Općini Stubičke Toplice bilo je zaposleno ukupno 13 osoba. Dio 

zaposlenih radi putem projekta „Zaželi“, dok su ostali zaposleni unutar Jedinstvenog upravnog 

odjela. Upravom Jedinstvenog upravnog odjela rukovodi pročelnik, kojeg na temelju javnog 
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natječaja imenuje načelnik Općine. Službenici i namještenici u odjelu obavljaju upravne, stručne 

i ostale potrebne poslove. 

 

3.2.  Razvojni izazovi i potencijali Općine Stubičke Toplice 

 

Na temelju analize stanja Općine Stubičke Toplice, utvrđeni su ključni izazovi na čijem će se 

rješavanju raditi u narednom mandatu. 

Općina Stubičke Toplice ima povoljan geoprometni položaj unatoč svom smještaju u brdovitom 

području Krapinsko-zagorske županije, što predstavlja značajan potencijal za gospodarsku 

revitalizaciju te poticanje društvenog razvoja. Kako bi se potaknuo razvoj gospodarstva, Općina 

Stubičke Toplice planira ulagati u razvoj obrta te malih i srednjih poduzetnika. 

Budući da turizam predstavlja jednu od ključnih gospodarskih grana na području Općine, 

ulaganja će biti usmjerena na poticanje razvoja turizma, između ostalog kroz sufinanciranje 

manifestacija i aktivnosti Turističke zajednice Stubičke Toplice. Manifestacije doprinose očuvanju 

i jačanju kulturnog identiteta te mogu igrati značajnu ulogu u regionalnom razvoju i daljnjem 

poticanju razvoj turizma. Kroz potpore TZ Stubičke Toplice želi se povećati atraktivnost 

destinacije. Nadalje, radi dodatnog osnaživanja kulturne ponude i povećanja atraktivnosti 

Općine, planiraju se ulaganja u poticanje kulturnih aktivnosti putem financijskih potpora 

udrugama, kao i kroz razvoj i unaprjeđenje kulturne infrastrukture. Time će se značajno povećati 

kulturna vrijednost Općine, njena turistička privlačnost te društveni značaj za lokalnu zajednicu 

i posjetitelje. 

S obzirom na to da je Općina razvrstana u brdsko – planinsko područje, ostvaruje veći postotak 

sufinanciranja projekata iz nacionalnih i europskih izvora, čime se olakšava provedba projekata.. 

Nadalje, pripadnost Lokalnoj akcijskoj grupi (LAG) Zeleni bregi omogućuje sufinanciranje 

projekata koji bi bili usmjereni na razvoj projekata koji odgovaraju specifičnim potrebama i 

potencijalima ruralnog područja Općine. 

Općina Stubičke Toplice raspolaže dostatnim upravljačkim kapacitetima, no s ciljem njihovog 

daljnjeg jačanja i povećanja učinkovitosti lokalne uprave, planirana su ulaganja u unaprjeđenje 

digitalizacije, izradu prostorne dokumentacije i geodetsko katastarske usluge. Nadalje, u sklopu 

programa WiFi4EU planirana je izgradnja Wi-Fi hotspot sustava s ciljem povećanja dostupnosti 

i kvalitete bežične internetske povezanosti za stanovništvo Općine Stubičke Toplice. Cilj projekta 

je pridonijeti digitalnoj uključenosti građana i poboljšati pristup informacijama. 

Općina raspolaže dostatnim kapacitetima za osnovnoškolsko obrazovanje, čime su zadovoljeni 

temeljni uvjeti za školovanje djece u lokalnoj zajednici. Unatoč tomu, potrebna su izdvajanje 

sredstava za osnovnoškolsko, srednjoškolsko i visokoškolsko obrazovanje učenika i studenata 

kako bi se dodatno unaprijedila kvaliteta obrazovanja te pružila podrška učenicima i studentima 

i njihovim obiteljima. Kroz različite potpore i naknade, planira se unapređenje uvjeta za 
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osnovnoškolsko, srednjoškolsko i visokoškolsko obrazovanje, s ciljem olakšavanja pristupa 

obrazovanju te pružanja podrške učenicima i studentima s područja Općine Stubičke Toplice. 

S obzirom na rastuću potražnju i sve izraženiju potrebu za proširenjem kapaciteta ustanove za 

predškolski odgoj i obrazovanje, planirana su ulaganja u proširenje i opremanje Dječjeg vrtića 

Zvirek, s ciljem osiguranja adekvatnih uvjeta za smještaj većeg broja djece i unaprjeđenja 

kvalitete boravka i rada u vrtiću. 

Općinska knjižnica Stubičke Toplice je proračunski korisnik Općine Stubičke Toplice. U 

nadolazećem mandatnom razdoblju planirana su ulaganja u jačanje kapaciteta knjižnice, kroz 

potpore za proširenje programskih sadržaja te nabavu nove opreme s ciljem modernizacije 

prostora i poboljšanja usluge za korisnike. 

Analizom stanja potvrđeno je bogatstvo sportske infrastrukture i sportskih zona na području 

Općine Stubičke Toplice. Općina jasno prepoznaje važnost sporta kao temelja za očuvanje 

zdravlja, promicanje redovite tjelesne aktivnosti te jačanje društvene povezanosti među 

građanima. Sport igra ključnu ulogu u razvoju zdravih životnih navika, a ujedno doprinosi 

poticanju društvene inkluzije, zajedništva i aktivnog sudjelovanja svih dobnih skupina u životu 

zajednice. U cilju daljnjeg promicanja sporta i sportskih aktivnosti na području Općine Stubičke 

Toplice, planirana su ulaganja u razvoj sportske infrastrukture, kao i u poticanje organizacije 

sportskih manifestacija te unaprjeđenje rada sportskih udruga. Time će se stvoriti bolji uvjeti za 

kvalitetnije bavljenje sportom, povećati uključivanje građana svih dobnih skupina sportske 

aktivnosti te ojačati uloga sporta u društvenom životu zajednice. 

Demografska struktura Općine Stubičke Toplice ukazuje na izražene izazove uzrokovane 

negativnim demografskim trendovima, osobito depopulacijom i starenjem stanovništva. 

Uzimajući u obzir izražen trend starenja populacije, prepoznata je potreba za jačanjem i 

razvojem programa socijalne skrbi koji bi bili usmjereni na unaprjeđenje kvalitete života osoba 

starije životne dobi te drugih ranjivih skupina. Cilj ovih aktivnosti je osigurati dostupnu, 

kvalitetnu i održivu podršku u lokalnoj zajednici, osiguravajući dostojanstven život stanovnika. 

Mjere socijalne skrbi koje provodi Općina uključuju niz oblika pomoći usmjerenih na ublažavanje 

socijalnih nejednakosti i unaprjeđenje životnih uvjeta najugroženijih skupina građana. Općina 

će sufinancirati rad Doma za žrtve nasilja u obitelji Novi početak, koji pruža smještaj na tajnoj 

adresi svim žrtvama nasilja u obitelji i njihovoj djeci, s ciljem jačanja mreže socijalne sigurnosti. 

Nadalje, s ciljem daljnjeg poticanja socijalnog djelovanja te razvoja i dostupnosti socijalnih 

usluga, planirana su ulaganja u organizacije civilnog društva koje djeluju na području socijalne 

skrbi. Time se nastoji ojačati kapacitete lokalnih udruga i drugih pružatelja socijalnih usluga kako 

bi se osigurala učinkovitija potpora korisnicima u potrebi. 

Razvoj javne infrastrukture značajno doprinosi povećanju dostupnosti temeljnih usluga 

stanovništvu, što rezultira unaprjeđenjem životnog standarda i kvalitete života u lokalnoj 

zajednici. S tim ciljem, u narednom mandatnom razdoblju vršiti će se ulaganja u izgradnju 

komunalne infrastrukture kao što su nerazvrstane ceste, javna rasvjeta i parkirališta. Provedbom 
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navedenih mjera potiče se održivi razvoj naselja te se doprinosi revitalizaciji ruralnih područja, 

s naglaskom na uređenje seoskih naselja, unaprjeđenje stambenog i komunalnog standarda te 

optimalno korištenje prostora. Cilj je stvoriti kvalitetnije uvjete za život u ruralnim dijelovima 

Općine, uz očuvanje prostornih, kulturnih i prirodnih resursa. 

S obzirom na neujednačen sustav vodoopskrbe na području Općine Stubičke Toplice, ključna 

ulaganja bit će usmjerena na njegov razvoj i modernizaciju. Time se očekuje poboljšanje 

kvalitete života stanovnika, kao i doprinos očuvanju okoliša. 

S obzirom da se više od 50% teritorija Općine Stubičke Toplice nalazi unutar mreže Natura 2000 

(HR2000583 – Medvednica), nužno je provoditi mjere usmjerene na očuvanje okoliša i prirode, 

s posebnim naglaskom na daljnje unaprjeđenje rezultata u području gospodarenja otpadom. U 

narednom mandatnom razdoblju planira se ulaganje u poticajne naknade za smanjenje količine 

miješanog komunalnog otpada, kao i u potpore udrugama koje djeluju na području zaštite 

okoliša, te sufinanciranje manifestacija usmjerenih na očuvanje i zaštitu okoliša. Ove aktivnosti 

imaju za cilj unaprjeđenje ekološke svijesti i održivog upravljanja okolišnim resursima u lokalnoj 

zajednici. 

S obzirom na značaj poljoprivredne proizvodnje za područje Općine Stubičke Toplice, u 

narednom mandatnom razdoblju planira se ulaganje u potpore poljoprivrednicima te u 

obavljanje poslova poljoprivrednog redara. Cilj je povećati produktivnost poljoprivredne 

proizvodnje i unaprijediti iskorištenost poljoprivrednog zemljišta, čime se doprinosi održivom 

razvoju ruralnog područja. 

  



 

 
27 

PROVEDBENI PROGRAM OPĆINE STUBIČKE TOPLICE ZA RAZDOBLJE OD 2025. DO 2029. GODINE 

4. Doprinos provedbi ciljeva i prioriteta iz povezanih akata strateškog 

planiranja 

 

4.1.  Doprinos provedbi posebnih ciljeva i prioriteta iz hijerarhijski nadređenih 

akata strateškog planiranja 
 

Ovim Provedbenim programom provodit će se mjere i aktivnosti kojima se doprinosi provedbi 

Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine kao aktu strateškog 

planiranja najviše razine te Planu razvoja Krapinsko – zagorske županije. 

Tablica 11. Usklađenost mjera Provedbenog programa Općine Stubičke Toplice s posebnim ciljevima nadređenih akata 

strateškog planiranja 

Mjera 
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine 
Plan razvoja Krapinsko – zagorske županije 

2021. – 2027. 

Mjera 1.1. Poticanje lokalnog 
gospodarstva 

Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno 
gospodarstvo 

PC1. Jačanje konkurentnosti i poticanje 
održivog i inovativnog gospodarstva 

Mjera 1.2. Poticanje razvoja turizma 

Mjera 1.3. Promicanje kulturnih 
aktivnosti 

PC5. Razvoj kulture, održivog upravljanja 
kulturnom baštinom te poticanje 

kreativnosti 

Mjera 2.1. Unaprjeđenje uvjeta 
obrazovanja 

Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni 
ljudi 

PC7. Unaprjeđenje kvalitete i usklađivanje 
obrazovanja u skladu s potrebama tržišta 

rada 

Mjera 2.2. Unaprjeđenje 
predškolskog odgoja i obrazovanja 

Mjera 2.3. Unaprjeđenje 
osnovnoškolskog, srednjoškolskog i 

visokog obrazovanja 

Mjera 2.4. Unaprjeđenje prostornih i 
sadržajnih kapaciteta općinske 

knjižnice 

Mjera 3.1. Unaprjeđenje stanovanja i 
prostorno uređenje 

Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno 
pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom 

PC3. Jačanje kompetencija i učinkovitosti 
javne uprave 

Mjera 4.1. Razvoj sporta i rekreacije 

Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan 
život 

PC4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti 
zdravstvenih i socijalnih usluga te poticanje 

na zdrav i aktivan način života 

Mjera 4.2. Unaprjeđenje socijalne 
skrbi 

Mjera 4.3. Unaprjeđenje rada 
organizacija civilnog društva 

Mjera 5.1. Unaprjeđenje komunalne 
infrastrukture 

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska 
tranzicija za klimatsku neutralnost 

PC9. Poticanje održivog upravljanja 
prirodnim i izgrađenim okolišem 

Mjera 5.2. Unaprjeđenje sustava 
vodoopskrbe 

Mjera 5.3. Poticanje očuvanja okoliša 

Mjera 6.1. Osnaživanje poljoprivrede 
Strateški cilj 9. Samodostatnost u hrani i 

razvoj biogospodarstva 
PC8. Ruralni razvoj i poticanje 

poljoprivredne proizvodnje 
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Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

• Mjera 1.1. Poticanje lokalnog gospodarstva 

• Mjera 1.2. Poticanje razvoja turizma 

• Mjera 1.3. Promicanje kulturnih aktivnosti 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

Gospodarstvo na području Općine Stubičke Toplice karakterizira izrazita zastupljenost mikro subjekata, 

koji čine 92,4 % svih registriranih poslovnih subjekata. Broj poslovnih subjekata na području Općine 

kontinuirano je rastao sve do 2023. godine, kada je zabilježen kratkotrajan pad, nakon čega je u 2024. 

godini ponovno zabilježen rast. Ovakvi pokazatelji upućuju na postojanje pozitivnih gospodarskih 

trendova i otpornost lokalnog poduzetništva. U okviru planiranih mjera za poticanje razvoja 

poduzetništva, predviđene su različite vrste subvencija s ciljem jačanja gospodarskih aktivnosti na 

području Općine, stvaranja povoljnijeg poduzetničkog okruženja te povećanja konkurentnosti. 

S obzirom na to da turizam predstavlja jednu od ključnih gospodarskih grana na području Općine 

Stubičke Toplice, planirana su ulaganja usmjerena na poticanje njegovog daljnjeg razvoja. Cilj je jačanje 

turističke ponude, poticanje ulaganja u smještajne kapacitete i sadržaje, kao i promocija Općine kao 

atraktivne turističke destinacije. 

Kulturne aktivnosti predstavljaju ključan element društvenog razvoja jer pozitivno utječu na kvalitetu 

života građana te istovremeno doprinose obogaćivanju turističke ponude te mogu doprinijeti 

gospodarskom razvoju Općine. Tradicionalni programi i manifestacije privlače stalnu publiku, posjetitelje 

i sudionike čime pridonose prepoznatljivosti lokalne zajednice. Poboljšanjem uvjeta za razvoj kulture, 

kroz brojne programe i tradicionalne manifestacije, povećava se turistička aktivnost i jača potencijal 

Općine, što može imati pozitivan utjecaj na turistička kretanja ali i lokalno gospodarstvo. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

• Mjera 2.1. Unaprjeđenje uvjeta obrazovanja 

• Mjera 2.2. Unaprjeđenje predškolskog odgoja i obrazovanja 

• Mjera 2.3. Unaprjeđenje osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja 

• Mjera 2.4. Unaprjeđenje prostornih i sadržajnih kapaciteta općinske knjižnice 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

Prema Popisu stanovništva iz 2021. godine, Općina bilježi pad stanovništva za 2,32% u odnosu na 

podatke Popisa iz 2011. godine. Gustoća naseljenosti Općine je viša od prosjeka Županije te Republike 

Hrvatske. Nadalje, u razdoblju od 2011. do 2021. godine zabilježen je pad broja stanovnika u gotovo 

svim naseljima Općine Stubičke Toplice. Obrazovna slika stanovništva je pozitivna, s obzirom na to da 

više od polovice stanovništva ima završenu srednju školu (59,09%), dok je nešto manji broj stanovnika 

sa završenom osnovnom školom (15,62%) ili nižim obrazovanjem (3,35%). 

S obzirom na prisutne negativne demografske trendove, vidljiva je potreba za sufinanciranjem 

predškolskog odgoja i obrazovanja, što je prepoznala i Općina Stubičke Toplice. Na području Općine 

postoji objekt predškolskog obrazovanja, odnosno Dječji vrtić Zvirek. S ciljem daljnjeg unaprjeđenja 

materijalnih, kadrovskih i obrazovnih uvjeta rada dječjeg vrtića, Općina će nastaviti s redovitim 
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financiranjem ove predškolske ustanove, osiguravajući time kvalitetne uvjete za predškolski odgoj i 

obrazovanje djece. 

Općina Stubičke Toplice prepoznaje važnost ulaganja u obrazovanje kao temelj održivog razvoja 

zajednice. U tom kontekstu, planira se unapređenje osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog 

obrazovanja kroz provedbu mjera usmjerenih na povećanje dostupnosti i kvalitete obrazovanja. Mjere 

uključuju isplatu naknada učenicima osnovne škole, sufinanciranje cjelodnevne nastave, sufinanciranje 

nabave udžbenika za učenike srednjih škola, dodjelu stipendija studentima te provedbu drugih aktivnosti 

koje doprinose unaprjeđenju obrazovanja. Nadalje, planira se ulaganje u unaprjeđenje prostornih i 

sadržajnih kapaciteta općinske knjižnice, s ciljem povećanja njezine dostupnosti, funkcionalnosti i 

atraktivnosti za sve dobne skupine. Time se želi potaknuti čitanje, cjeloživotno učenje i kulturna 

uključenost građana, uz jačanje uloge knjižnice kao važnog društvenog i edukativnog prostora zajednice. 

Aktivnosti koje će provoditi Općina Stubičke Toplice imat će pozitivan utjecaj na povećanje obrazovanosti 

stanovništva, demografsku revitalizaciju te će pridonijeti sveukupnom unaprjeđenju kvalitete života 

lokalnog stanovništva. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom 

• Mjera 3.1. Unaprjeđenje stanovanja i prostorno uređenje 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

Stopa razvijenosti Općine Stubičke Toplice iznosi 107,356, te je Općina razvrstana u VIII. skupinu jedinica 

lokalne samouprave koje se prema vrijednosti indeksa nalaze u prvoj četvrtini iznadprosječno rangiranih 

jedinica lokalne samouprave. Općina Stubičke Toplice ima status brdsko-planinskog područja, što sa 

sobom nosi određena prostorna i infrastrukturna ograničenja u provedbi pojedinih razvojnih projekata. 

Međutim, prepoznaje se mogućnost korištenja vanjskih izvora financiranja kao ključnog alata za 

unaprjeđenje vlastitih kapaciteta. Stoga će Općina Stubičke Toplice usmjeriti napore na jačanje svojih 

administrativnih i razvojnih kapaciteta kroz unaprjeđenje prostorno-planske dokumentacije te provedbu 

geodetsko-katastarskih usluga, čime će se stvorit kvalitetni temelji za planiranje, pripremu i provedbu 

infrastrukturnih i razvojnih projekata. 

Nadalje, u sklopu unaprjeđenje sustava upravljanja državnom imovinom provodit će se uspostava 

besplatnog korištenja bežičnog interneta na javnim površinama u Općini. Digitalizacijom javnih usluga 

stanovnicima će se omogućiti jednostavniji, učinkovitiji i pristupačniji pristup javnim uslugama, čime će 

se povećati kvaliteta života građana te istovremeno proširiti broj dostupnih digitalnih usluga na području 

Općine. 

Provedba ovih mjera doprinijet će ekonomično, djelotvorno i učinkovito upravljanom imovinom u 

vlasništvu Općine te će služiti kao temelj za održivi i transparentan razvoj lokalne zajednice. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

• Mjera 4.1. Razvoj sporta i rekreacije 

• Mjera 4.2. Unaprjeđenje socijalne skrbi 

• Mjera 4.3. Unaprjeđenje rada organizacija civilnog društva 
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Doprinos provedbi strateškog cilja 

Razvijenost sporta i sportske infrastrukture na području Općine očituje se u velikom broju sportskih 

terena te broju neprofitnih organizacija koje djeluju u sportskom sektoru unutar Općine. 

S ciljem odgovora na lokalne potrebe stanovništva, planiraju se ulaganja u izgradnju i rekonstrukciju 

sportskog terena te poticanje rada športskih udruga, čime će se povećati dostupnost i kvaliteta sportskih 

sadržaja na području Općine Stubičke Toplice. Promicanjem sportskih aktivnosti pozitivno će se utjecati 

na afirmaciju sporta kao važnog čimbenika u očuvanju fizičkog i mentalnog zdravlja, kao i na razvoj 

zdravih životnih navika među svim dobnim skupinama.  

Uzevši u obzir činjenicu da se Općina suočava s procesom depopulacije stanovništva, nužna su ulaganja 

u usluge koje će biti prilagođena specifičnim potrebama lokalnih zajednica. Postoji izražena potreba za 

ulaganjima u unaprjeđenje sustava socijalne skrbi, koja će se ostvariti, između ostalog, putem naknada 

za podmirenje troškova stanovanja, jednokratnih novčanih pomoći te nabave namirnica i kućnih 

potrepština. Ove aktivnosti imaju za cilj osigurati osnovnu socijalnu sigurnost ugroženim skupinama 

stanovništva. 

Ulaganja će biti usmjerena i na potpore organizacijama civilnog društva koje djeluju na području 

socijalne skrbi, s ciljem jačanja njihovih kapaciteta i povećanja dostupnosti socijalnih usluga za građane. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

• Mjera 5.1. Unaprjeđenje komunalne infrastrukture 

• Mjera 5.2. Unaprjeđenje sustava vodoopskrbe 

• Mjera 5.3. Poticanje očuvanja okoliša 

Doprinos provedbi strateškog cilja 

U sklopu ovog strateškog cilja, provoditi će se mjere koje se odnose na izgradnju te unaprjeđenje i 

modernizaciju javne i komunalne infrastrukture na području Općine Stubičke Toplice. Razvoj lokalne 

komunalne infrastrukture izravno doprinosi općem socioekonomskom razvoju područja te održivom 

korištenju razvojnih resursa čime se povećava vrijednost područja, kako za lokalno stanovništvo tako i za 

posjetitelje. Nadalje, održivi razvoj infrastrukture ključan je za zaštitu okoliša i ublažavanje posljedica 

klimatskih promjena. 

U skladu s načelima održivog razvoja, Općina Stubičke Toplice planira i provoditi mjere koje doprinose 

očuvanju prirode i zaštiti okoliša. Na području Općine nalazi se područje uvršteno u ekološku mrežu 

Natura 2000, što dodatno ističe važnost očuvanja biološke raznolikosti i prirodnih vrijednosti. 

Gospodarenje otpadom prepoznato je kao ključna komponenta očuvanja okoliša, budući da sustav 

upravljanja otpadom izravno utječe na kvalitetu tla i zraka. Stoga će Općina provoditi mjere usmjerene 

na održivo gospodarenje otpadom, s posebnim naglaskom na povećanje količine odvojeno prikupljenog 

otpada te unaprjeđenje učinkovitosti postojećeg sustava. 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 9. Samodostatnost u hrani i razvoj biogospodarstva 

• Mjera 6.1. Osnaživanje poljoprivrede 

Doprinos provedbi strateškog cilja 
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S obzirom na položaj Općine Stubičke Toplice u brdsko-planinskom području, poljoprivreda nije jedna 

od razvijenijih gospodarskih grana, no njezina važnost u lokalnom razvoju i održivosti se prepoznaje. 

Prema podacima Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, u 2025. godini na 

području Općine djelovalo je 61 obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo. 

S ciljem daljnjeg poticanja razvoja poljoprivrede i revitalizacije seoskog prostora, planiraju se ulaganja 

usmjerena na unaprjeđenje poljoprivredne proizvodnje i podršku poljoprivrednicima na području 

Općine Stubičke Toplice. 

 

4.2.  Doprinos provedbi Programa Ujedinjenih naroda za održivi razvoj do 

2030. godine (ciljevima održivog razvoja UN Agende 2030) te doprinos 

provedbi zelene tranzicije i/ili digitalne transformacije 

 

Naziv cilja Naziv mjere 

Doprinos 

prioritetu 

digitalizacije 

Doprinos 

prioritetu 

zelene 

tranzicije 

Doprinos ciljevima Programa 

UN-a 

Strateški cilj 1. Konkurentno 

i inovativno gospodarstvo 

Mjera 1.1. Poticanje lokalnog 

gospodarstva 
NE NE 

SDG 10 (Smanjiti nejednakosti 

unutar i između država) 

Mjera 1.2. Poticanje razvoja 

turizma 
NE NE 

SDG 11 (Učiniti gradove i naselja 

uključivim, sigurnim, 

prilagodljivim i održivim) 

Mjera 1.3. Promicanje 

kulturnih aktivnosti 
NE NE 

SDG 11 (Učiniti gradove i naselja 

uključivim, sigurnim, 

prilagodljivim i održivim) 

Strateški cilj 2. Obrazovani i 

zaposleni ljudi 

Mjera 2.1. Unaprjeđenje 

uvjeta obrazovanja 
NE NE 

SDG 4 (Osigurati uključivo i 

pravedno kvalitetno obrazovanje 

te promicati mogućnosti 

cjeloživotnog učenja za sve) 

Mjera 2.2. Unaprjeđenje 

predškolskog odgoja i 

obrazovanja 

NE NE 

SDG 4 (Osigurati uključivo i 

pravedno kvalitetno obrazovanje 

te promicati mogućnosti 

cjeloživotnog učenja za sve) 

Mjera 2.3. Unaprjeđenje 

osnovnoškolskog, 

srednjoškolskog i visokog 

obrazovanja 

NE NE 

SDG 4 (Osigurati uključivo i 

pravedno kvalitetno obrazovanje 

te promicati mogućnosti 

cjeloživotnog učenja za sve) 

Mjera 2.4. Unaprjeđenje 

prostornih i sadržajnih 

kapaciteta općinske knjižnice 

NE NE 

SDG 4 (Osigurati uključivo i 

pravedno kvalitetno obrazovanje 

te promicati mogućnosti 

cjeloživotnog učenja za sve) 
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Strateški cilj 3. Učinkovito i 

djelotvorno pravosuđe, 

javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom 

Mjera 3.1. Unaprjeđenje 

stanovanja i prostorno 

uređenje 

NE NE 

SDG 16 (Promicati, u svrhu 

održivog razvoja, miroljubiva i 

uključiva društva, osigurati 

pristup pravosuđu za sve i 

izgraditi učinkovite, odgovorne i 

uključive) 

Strateški cilj 5. Zdrav, 

aktivan i kvalitetan život 

Mjera 4.1. Razvoj sporta i 

rekreacije 
NE NE 

SDG 10 (Smanjiti nejednakosti 

unutar i između država) 

Mjera 4.2. Unaprjeđenje 

socijalne skrbi 
NE NE 

SDG 10 (Smanjiti nejednakosti 

unutar i između država) 

Mjera 4.3. Unaprjeđenje rada 

organizacija civilnog društva 
NE NE 

SDG 10 (Smanjiti nejednakosti 

unutar i između država) 

Strateški cilj 8. Ekološka i 

energetska tranzicija za 

klimatsku neutralnost 

Mjera 5.1. Unaprjeđenje 

komunalne infrastrukture 
NE NE 

SDG 9 (Izgraditi prilagodljivu 

infrastrukturu, promicati 

uključivu i održivu 

industrijalizaciju i poticati 

inovativnost) 

Mjera 5.2. Unaprjeđenje 

sustava vodoopskrbe 
NE NE 

SDG 6 (Osigurati pristup pitkoj 

vodi za sve, održivo upravljati 

vodama te osigurati higijenske 

uvjete za sve) 

Mjera 5.3. Poticanje očuvanja 

okoliša 
NE NE 

SDG 3 (Osigurati zdrav život i 

promicati blagostanje za ljude 

svih generacija) 

Strateški cilj 9. 

Samodostatnost u hrani i 

razvoj biogospodarstva 

Mjera 6.1. Osnaživanje 

poljoprivrede 
NE NE 

SDG 2 (Iskorijeniti glad, postići 

sigurnost hrane i poboljšanu 

ishranu te promicati održivu 

poljoprivredu) 
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5. Popis mjera s opisom, ključnim aktivnostima i pokazateljima 

rezultata 
 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

Mjera 1.1. Poticanje lokalnog gospodarstva 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je dodjela subvencija u području poduzetništva, s ciljem stvaranja preduvjeta za jačanje 

poduzetničke aktivnosti, privlačenje investicija te poticanje razvoja gospodarskih djelatnosti na području 

Općine Stubičke Toplice. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene subvencije obrtnicima, malim i 

srednjim poduzetnicima 

2. Dodijeljene potpore Lokalnoj akcijskoj grupi 

(LAG)  

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

1.1.-1. Broj dodijeljenih 

subvencija poduzetnicima 
1 2 3 4 5 

1.1.-2. Broj dodijeljenih 

potpora LAG-u 
12 24 36 48 60 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

Mjera 1.2. Poticanje razvoja turizma 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je potaknuti razvoj turizma na području Općine, s ciljem povećanja njezine turističke 

atraktivnosti i prepoznatljivosti. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene potpore Turističkoj zajednici 

Općine Stubičke Toplice 

2. Dodijeljene potpore za manifestacije u 

funkciji turizma 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

1.2.-1. Broj dodijeljenih 

potpora Turističkoj zajednici 
12 24 36 48 60 
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1.2.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za manifestacije 
3 6 9 12 15 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

Mjera 1.3. Promicanje kulturnih aktivnosti 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je poticanje razvoja kulturnih aktivnosti i sadržaja na području Općine kako bi se doprinijelo 

jačanju kulturnog života zajednice te razvoju turističkih aktivnosti.  

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene potpore za djelatnost udruga u 

kulturi 

2. Dodijeljene potpore za manifestacije u 

funkciji kulture 

3. Dodijeljene donacije Župi Sv. Josipa za nabavu 

opreme 

4. Izgrađen Kulturni centar „Zagorska hiža bajki“ 

5. Kupljeno zemljište za projekt „Revitalizacija 

mlina u Strmcu Stubičkom“ 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Prosinac 2025. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

1.3.-1. Broj dodijeljenih 

potpora udrugama s područja 

kulture 

1 2 3 4 5 

1.3.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za manifestacije s 

područja kulture 

1 2 3 4 5 

1.3.-3. Broj dodijeljenih 

donacija Župi 
1 2 3 4 5 

1.3.-4. Broj izgrađenih 

objekata kulturne 

infrastrukture 

0 0 0 1 1 

1.3.-5. Broj kupljenih zemljišta 1 1 1 1 1 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

Mjera 2.1. Unaprjeđenje uvjeta obrazovanja 

Svrha provedbe mjere 
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Svrha mjere je poboljšati standard pružanja predškolskog odgoja i obrazovanja te osigurati kvalitetniji i 

dostupniji predškolski odgoj. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Nabavljeni darovi djeci za Sv. Nikolu 

2. Dodijeljene potpore za provedbu projekta 

„Eko škola“ 

3. Dodijeljene potpore za sufinanciranje 

programa za djecu s poteškoćama u razvoju 

4. Dodijeljene potpore za sufinanciranje 

boravka djece u ostalim dječjim vrtićima 

5. Opremljen Dječji vrtić Zvirek 

6. Izvršena dogradnja Zgrada Dječjeg vrtića 

Zvirek 

Svibanj 2029. godina 

Svibanj 2029. godina 

 

Svibanj 2029. godina 

 

Svibanj 2029. godina 

 

Prosinac 2025. godina 

Prosinac 2025. godina 

 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

2.1.-1. Broj nabavljenih 

darova 
20 40 60 80 100 

2.1.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za projekt „Eko 

škola“ 

1 2 3 4 5 

2.1.-3. Broj dodijeljenih 

potpora za sufinanciranje 

programa za djecu s 

poteškoćama u razvoju 

1 2 3 4 5 

2.1.-4. Broj dodijeljenih 

potpora za sufinanciranje 

boravka djece u ostalim 

dječjim vrtićima 

1 2 3 4 5 

2.1.-5. Broj rekonstruiranih i 

opremljenih ustanova za 

predškolski odgoj 

1 1 1 1 1 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

Mjera 2.2. Unaprjeđenje predškolskog odgoja i obrazovanja 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je unaprjeđenje predškolskog odgoja i obrazovanja kroz dodjelu potpora dječjim vrtićima 

za provedbu vlastitih programa i osiguranje kontinuiteta u radu. 

Rok za provedbu mjere 
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Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene potpore za rad Dječjeg vrtića 

2. Dodijeljene potpore za redovnu djelatnost 

predškolskog odgoja 

3. Dodijeljene potpore za provedbu programa 

predškole 

4. Dodijeljene potpore za provedbu programa 

engleskog jezika 

Svibanj 2029. godina 

Svibanj 2029. godina 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

2.2.-1. Broj dodijeljenih 

potpora Dječjem vrtiću 
12 24 36 48 60 

2.2.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za predškolski odgoj 
1 2 3 4 5 

2.2.-3. Broj dodijeljenih 

potpora za provedbu 

programa predškole 

1 2 3 4 5 

2.2.-4. Broj dodijeljenih 

potpora za provedbu 

programa engleskog jezika 

1 2 3 4 5 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

Mjera 2.3. Unaprjeđenje osnovnoškolskog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je kroz razne potpore unaprijediti obrazovnu strukturu stanovništva, povećati razinu 

obrazovanja, potaknuti ostajanje mladih te doprinijeti demografskoj revitalizaciji Općinskog prostora. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene naknade u naravi učenicima 

osnovne škole 

2. Dodijeljene potpore udruzi „Lijepa naša“ za 

provedbu programa za okoliš – Eko škola 

3. Dodijeljene tekuće pomoći za nabavu radnih 

materijala za učenike OŠ 

4. Dodijeljene potpore za prijevoz učenika 

osnovne škole 

5. Dodijeljene potpore za provedbu 

cjelodnevne nastave u osnovnoj školi 

Svibanj 2029. godina 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 
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6. Dodijeljene pomoći za nabavu opreme za 

potrebe osnovne škole 

7. Dodijeljene potpore za sufinanciranje nabave 

udžbenika učenicima srednje 

8. Dodijeljene potpore za sufinanciranje 

troškova smještaja učenika srednje škole u 

učeničke domove 

9. Dodijeljene potpore za sufinanciranje cijene 

autobusnog i željezničkog prijevoza 

učenicima i studentima 

10. Dodijeljene stipendije 

11. Dodijeljene potpore Srednjoj školi Zabok 

12. Rekonstruirana i dograđena zgrada Osnovne 

škole i izgrađena sportska dvorana 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

 

Svibanj 2029. godine 

 

 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

2.3.-1. Broj dodijeljenih 

naknada učenicima OŠ 
30 60 90 120 150 

2.3.-2. Broj dodijeljenih 

potpora udruzi „Lijepa naša“ 
1 2 3 4 5 

2.3.-3. Broj dodijeljenih 

pomoći za nabavu radnih 

materijala za učenike OŠ 

1 2 3 4 5 

2.3.-4. Broj dodijeljenih 

potpora za prijevoz učenika 

osnovne škole 

10 20 30 40 50 

2.3.-5. Broj dodijeljenih 

potpora za provedbu 

cjelodnevne nastave u 

osnovnoj školi 

1 2 3 4 5 

2.3.-6. Broj dodijeljenih 

pomoći za nabavu opreme za 

potrebe osnovne škole 

1 2 3 4 5 

2.3.-7. Broj dodijeljenih 

potpora za sufinanciranje 

nabave udžbenika učenicima 

srednje 

25 50 75 100 125 

2.3.-8. Broj dodijeljenih 

potpora za sufinanciranje 

troškova smještaja učenika 

125 250 375 500 675 
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srednje škole u učeničke 

domove 

2.3.-9. Broj dodijeljenih 

potpora za sufinanciranje 

cijene autobusnog i 

željezničkog prijevoza 

učenicima i studentima 

20 40 60 80 100 

2.3.-10. Broj dodijeljenih 

stipendija 
50 100 150 200 250 

2.3.-11. Broj dodijeljenih 

potpora Srednjoj školi Zabok 
1 2 3 4 5 

2.3.-12. Broj unaprjeđene 

infrastrukture za 

osnovnoškolsko obrazovanje 

0 0 1 1 1 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

Mjera 2.4. Unaprjeđenje prostornih i sadržajnih kapaciteta općinske knjižnice 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je unaprijediti prostorne i ljudske kapacitete općinske knjižnice, s ciljem povećanja njegove 

ukupne učinkovitosti te jačanja kapaciteta za provedbu vlastitih programa i projekata. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene potpore za rad općinske knjižnice 

Stubičke Toplice 

2. Dodijeljene potpore za književno nakladnička 

djelatnost knjižnice 

3. Nabavljene knjige 

4. Nabavljena oprema 

Svibanj 2029. godina 

 

Svibanj 2029. godina 

 

Svibanj 2029. godina 

Svibanj 2029. godina 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

2.4.-1. Broj dodijeljenih 

potpora za rad knjižnice 
1 2 3 4 5 

2.4.-2. Broj provedenih 

programa 
0 20 40 60 80 

2.4.-3. Broj nabavljenih knjiga 700 800 900 1000 1000 

2.4.-4. Količina nabavljene 

opreme 
4 6 7 8 9 
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Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom 

Mjera 3.1. Unaprjeđenje stanovanja i prostorno uređenje 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je unaprjeđenje razvojnih kapaciteta Općine kroz unaprjeđenje prostorno-planske 

dokumentacije te provedbu geodetsko-katastarskih usluga. Kroz ove aktivnosti stvorit će se kvalitetni 

prostorni i tehnički preduvjeti za učinkovito planiranje, pripremu i provedbu infrastrukturnih, 

komunalnih i razvojnih projekata. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Izvršene geodetsko katastarske usluge 

2. Proveden projekt WiFi4EU 

3. Izvršene izmjene i dopune Prostornog plana 

uređenja općine Stubičke Toplice 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Prosinac 2025. godine 

 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

3.1.-1. Broj izrađenih 

elaborata 
0 1 2 2 2 

3.1.-2. Broj pristupnih točaka 6 8 14 14 14 

3.1.-3. Broj donesenih odluka  

vezanih uz prostorno  

planiranje Općine 

1 1 1 1 1 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

Mjera 4.1. Razvoj sporta i rekreacije 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je unaprjeđenje dostupnosti sportskih programa i aktivnosti za lokalno stanovništvo. U 

sklopu mjere planira se i ulaganje u modernizaciju sportske infrastrukture na području Općine Stubičke 

Toplice, čime će se omogućiti veći obuhvat korisnika i podići kvaliteta postojećih sportskih sadržaja. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene potpore za djelatnost udruga u 

sportu 

2. Dodijeljene potpore za manifestacije u 

funkciji sporta 

3. Izgrađen Sportski centar Strmec Stubički 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 
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4.1.-1. Broj dodijeljenih 

potpora za udruge u sportu  
3 6 9 12 15 

4.1.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za manifestacije  
2 4 6 8 10 

4.1.-3. Broj izgrađene 

sportske infrastrukture 
0 0 1 1 1 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

Mjera 4.2. Unaprjeđenje socijalne skrbi 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je provedba aktivnosti kojima se osigurava svakodnevna pomoć i podrška socijalno 

ugroženim osobama, s ciljem poboljšanja kvalitete njihova života i povećanja njihove socijalne 

uključenosti. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene potpore za podmirenje troškova 

stanovanja 

2. Nabavljeni poklon paketi-namirnice i kućne 

potrepštine 

3. Dodijeljene jednokratne novčane naknade 

4. Dodijeljene potpore za pogrebne troškove 

5. Dodijeljene potpore za prijevoz pokojnika 

6. Dodijeljene potpore za rad ustanove socijalne 

skrbi 

7. Dodijeljene jednokratne novčane naknade za 

novorođenče 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

4.2.-1. Broj dodijeljenih 

potpora za podmirenje 

troškova stanovanja 

2 4 6 8 10 

4.2.-2. Broj dodijeljenih 

paketa 
10 20 30 40 50 

4.2.-3. Broj dodijeljenih 

jednokratnih novčanih 

naknada 

10 20 30 40 50 

4.2.-4. Broj dodijeljenih 

potpora za pogrebne troškove 
1 2 3 4 5 
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4.2.-5. Broj dodijeljenih 

potpora za prijevoz pokojnika 
2 4 6 8 10 

4.2.-6. Broj dodijeljenih 

potpora ustanovi socijalne 

skrbi 

1 2 3 4 5 

4.2.-7. Broj dodijeljenih 

naknada za novorođenče 
3 6 9 12 15 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

Mjera 4.3. Unaprjeđenje rada organizacija civilnog društva 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je, kroz financijske i organizacijske potpore, unaprijediti rad organizacija civilnog društva 

koje djeluju na području socijalne skrbi, s ciljem jačanja njihovih kapaciteta za pružanje socijalnih usluga 

u zajednici. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene potpore Crvenom križu 

2. Dodijeljene potpore humanitarnim i 

socijalnim udrugama 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

4.3.-1. Broj dodijeljenih 

potpora Crvenom križu  
1 2 3 4 5 

4.3.-2. Broj dodijeljenih 

potpora humanitarnim i 

socijalnim udrugama 

3 6 9 12 15 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

Mjera 5.1. Unaprjeđenje komunalne infrastrukture 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je unapređenje komunalne infrastrukture na području Općine, s ciljem povećanja 

dostupnosti i kvalitete osnovne infrastrukture i usluga za lokalno stanovništvo. Provedbom mjere stvorit 

će se preduvjeti za gospodarski razvoj, demografsku revitalizaciju te poboljšanje kvalitete života u 

zajednici. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Izgrađene i asfaltirane nerazvrstane ceste Svibanj 2029. godine 
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2. Izgrađeni kanali oborinske odvodnje 

3. Izgrađena javna rasvjeta 

4. Modernizirana javna rasvjeta u centru 

Stubičkih Toplica 

5. Opremljena i rekonstruirana dječja igrališta 

6. Saniran nestabilni pokos na lokaciji 

Sljemenski put 

7. Rekonstruiran prometni terminal Pila 

8. Izgrađeno parkiralište kod Parka 

Maksimilijana Vrhovca 

9. Rekonstruirana fontana u parku Vladimira 

Bosnara 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

Prosinac 2025. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

 

Prosinac 2026. godine 

Svibanj 2029. godine 

 

Prosinac 2026. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

5.1.-1. Duljina  

izgrađenih/rekonstruiranih  

cesta (m) 

300 600 900 1200 1200 

5.1.-2. Duljina  

izgrađenih/rekonstruiranih  

kanala oborinske odvodnje 

(m) 

200 400 600 800 800 

5.1.-3. Broj novopostavljenih 

rasvjetnih stupova 
20 40 60 80 100 

5.1.-4. Broj novopostavljenih 

rasvjetnih tijela (kom) 
34 34 34 34 34 

5.1.-5. Broj opremljenih i 

rekonstruiranih dječjih 

igrališta 

1 2 3 4 4 

5.1.-6. Broj saniranih pokosa 0 0 1 1 1 

5.1.-7. Broj 

rekonstruiranih/izgrađenih 

javnih građevina 

0 2 3 3 3 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

Mjera 5.2. Unaprjeđenje sustava vodoopskrbe 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je unaprjeđenje sustava vodoopskrbe na području Općine, čime se doprinosi poboljšanju 

kvalitete života stanovništva te očuvanju i zaštiti okoliša. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 
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Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Izvršeno održavanje lokalnog vodovoda 

Sljeme-Pila-Strmec Stubički 

2. Produžena mreža lokalnog vodovoda Sljeme - 

Pila - Strmec Stubički 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

5.2.-1. Broj intervencija 

održavanja 
3 6 9 12 15 

5.2.-2. Duljina produžene 

mreže (m) 
100 200 200 300 300 

 

Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

Mjera 5.3. Poticanje očuvanja okoliša 

Svrha provedbe mjere 

Cilj mjere je spriječiti onečišćenje okoliša te time pridonijeti zaštiti prirodnih resursa i održivom razvoju 

Općine Stubičke Toplice. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene naknade za smanjenje količine 

miješanog komunalnog otpada 

2. Dodijeljene potpore udrugama za zaštitu 

okoliša 

3.  Dodijeljene potpore za manifestacije u 

funkciji zaštite okoliša 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

 

Svibanj 2029. godine 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

5.3.-1. Broj dodijeljenih 

naknada za smanjenje 

količine miješanog 

komunalnog otpada 

1 2 3 4 5 

5.3.-2. Broj dodijeljenih 

potpora udrugama za zaštitu 

okoliša 

1 2 3 4 5 

5.3.-3. Broj dodijeljenih 

potpora za manifestacije 
1 2 3 4 5 
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Naziv strateškog cilja: Strateški cilj 9. Samodostatnost u hrani i razvoj biogospodarstva 

Mjera 6.1. Osnaživanje poljoprivrede 

Svrha provedbe mjere 

Cilj mjere je unaprijediti poljoprivrednu proizvodnju te potaknuti gospodarski razvoj na području Općine 

Stubičke Toplice, uz istovremeno osiguranje učinkovite kontrole i nadzora nad održavanjem 

poljoprivrednog zemljišta pogodnog za uzgoj i proizvodnju. 

Rok za provedbu mjere 

Svibanj 2029. godine 

Ključne aktivnosti Rok za provedbu 

1. Dodijeljene subvencije poljoprivrednicima 

2. Dodijeljene subvencije za obavljanje poslova 

poljoprivrednog redara 

Svibanj 2029. godine 

Svibanj 2029. godine 

 

Pokazatelj rezultata 
Početna vrijednost Ciljane vrijednosti 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

6.1.-1. Broj dodijeljenih 

subvencija poljoprivrednicima 
2 4 6 8 10 

6.1.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za obavljanje poslova 

poljoprivrednog redara 

1 2 3 4 5 
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5.1.  Indikativni financijski okvir za provedbu ciljeva, mjera i aktivnosti 
 

Naziv cilja/mjere/aktivnosti Indikativna planirana sredstva kroz proračun Indikativan izvor financiranja u proračunu 

Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 1.726.200,00 EUR PROGRAM 1005; PROGRAM 1010; PROGRAM 1013 

Mjera 1.1. Poticanje lokalnog gospodarstva 6.600,00 EUR PROGRAM 1005 

Dodijeljene subvencije obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima 

600,00 EUR AKTIVNOST A100501 

Dodijeljene potpore Lokalnoj akcijskoj grupi (LAG) 6.000,00 EUR AKTIVNOST A100502 

Mjera 1.2. Poticanje razvoja turizma 282.000,00 EUR PROGRAM 1010 

Dodijeljene potpore Turističkoj zajednici Općine Stubičke 
Toplice 

240.000,00 EUR AKTIVNOST A101001 

Dodijeljene potpore za manifestacije u funkciji turizma 42.000,00 EUR AKTIVNOST A101002 

Mjera 1.3. Promicanje kulturnih aktivnosti 1.437.600,00 EUR PROGRAM 1013 

Dodijeljene potpore za djelatnost udruga u kulturi 33.600,00 EUR AKTIVNOST A101302 

Dodijeljene potpore za manifestacije u funkciji kulture 3.000,00 EUR AKTIVNOST A101303 

Dodijeljene donacije Župi Sv. Josipa za nabavu opreme 11.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K101301 

Izgrađen Kulturni centar „Zagorska hiža bajki“ 1.370.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K101302 

Kupljeno zemljište za projekt „Revitalizacija mlina u Strmcu 
Stubičkom“ 

20.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K101303 

Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 9.672.260,00 EUR 
PROGRAM 1016; PROGRAM 2001; PROGRAM 1017; 

PROGRAM 3001 

Mjera 2.1. Unaprjeđenje uvjeta obrazovanja 479.890,00 EUR PROGRAM 1016 

Nabavljeni darovi djeci za Sv. Nikolu 1.200,00 EUR AKTIVNOST A101601 

Dodijeljene potpore za provedbu projekta „Eko škola“ 1.620,00 EUR AKTIVNOST A101602 

Dodijeljene potpore za sufinanciranje programa za djecu s 
poteškoćama u razvoju 

21.000,00 EUR AKTIVNOST A101603 

Dodijeljene potpore za sufinanciranje boravka djece u 
ostalim dječjim vrtićima 

75.000,00 EUR AKTIVNOST A101605 

Opremljen Dječji vrtić Zvirek 11.070,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K101601 

Izvršena dogradnja Zgrada Dječjeg vrtića Zvirek 370.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K101605 

Mjera 2.2. Unaprjeđenje predškolskog odgoja i obrazovanja 2.435.340,00 EUR PROGRAM 2001 
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Dodijeljene potpore za rad Dječjeg vrtića 1.824.220,00 EUR AKTIVNOST A200101 

Dodijeljene potpore za redovnu djelatnost predškolskog 
odgoja 

609.380,00 EUR AKTIVNOST A200102 

Dodijeljene potpore za provedbu programa predškole 540,00 EUR AKTIVNOST A200103 

Dodijeljene potpore za provedbu programa engleskog 
jezika 

1.200,00 EUR AKTIVNOST A200106 

Mjera 2.3. Unaprjeđenje osnovnoškolskog, srednjoškolskog 
i visokog obrazovanja 

6.586.570,00 EUR PROGRAM 1017 

Dodijeljene naknade u naravi učenicima osnovne škole 3.000,00 EUR AKTIVNOST A101701 

Dodijeljene potpore udruzi „Lijepa naša“ za provedbu 
programa za okoliš – Eko škola 

1.620,00 EUR AKTIVNOST A101703 

Dodijeljene tekuće pomoći za nabavu radnih materijala za 
učenike OŠ 

41.400,00 EUR AKTIVNOST A101705 

Dodijeljene potpore za prijevoz učenika osnovne škole 240.000,00 EUR AKTIVNOST A101706 

Dodijeljene potpore za provedbu cjelodnevne nastave u 
osnovnoj školi 

48.000,00 EUR AKTIVNOST A101707 

Dodijeljene pomoći za nabavu opreme za potrebe osnovne 
škole 

9.000,00 EUR AKTIVNOST A101708 

Dodijeljene potpore za sufinanciranje nabave udžbenika 
učenicima srednje 

4.500,00 EUR AKTIVNOST A101710 

Dodijeljene potpore za sufinanciranje troškova smještaja 
učenika srednje škole u učeničke domove 

15.000,00 EUR AKTIVNOST A101711 

Dodijeljene potpore za sufinanciranje cijene autobusnog i 
željezničkog prijevoza učenicima i studentima 

26.100,00 EUR AKTIVNOST A101712 

Dodijeljene stipendije 70.200,00 EUR AKTIVNOST A101713 

Dodijeljene potpore Srednjoj školi Zabok 1.500,00 EUR AKTIVNOST A101714 

Rekonstruirana i dograđena zgrada Osnovne škole i 
izgrađena sportska dvorana 

6.126.250,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K101701 

Mjera 2.4. Unaprjeđenje prostornih i sadržajnih kapaciteta 
općinske knjižnice 

170.460,00 EUR PROGRAM 3001 

Dodijeljene potpore za rad općinske knjižnice Stubičke 
Toplice 

119.450,00 EUR AKTIVNOST A300101 
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Dodijeljene potpore za književno nakladnička djelatnost 
knjižnice 

11.250,00 EUR AKTIVNOST A300103 

Nabavljene knjige 33.750,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K300101 

Nabavljena oprema 6.010,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K300102 

Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna 
uprava i upravljanje državnom imovinom 

42.560,00 EUR PROGRAM 1011 

Mjera 3.1. Unaprjeđenje stanovanja i prostorno uređenje 42.560,00 EUR PROGRAM 1011 

Izvršene geodetsko katastarske usluge 6.000,00 EUR AKTIVNOST A101101 

Proveden projekt WiFi4EU 1.560,00 EUR AKTIVNOST A101102 

Izvršene izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
općine Stubičke Toplice 

35.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K101102 

Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 862.540,00 EUR PROGRAM 1014; PROGRAM 1018; PROGRAM 1019 

Mjera 4.1. Razvoj sporta i rekreacije 721.000,00 EUR PROGRAM 1014 

Dodijeljene potpore za djelatnost udruga u sportu 75.000,00 EUR AKTIVNOST A101401 

Dodijeljene potpore za manifestacije u funkciji sporta 45.000,00 EUR AKTIVNOST A101402 

Izgrađen Sportski centar Strmec Stubički 601.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K101405 

Mjera 4.2. Unaprjeđenje socijalne skrbi 74.700,00 EUR PROGRAM 1018 

Dodijeljene potpore za podmirenje troškova stanovanja 1.500,00 EUR AKTIVNOST A101801 

Nabavljeni poklon paketi-namirnice i kućne potrepštine 2.100,00 EUR AKTIVNOST A101802 

Dodijeljene jednokratne novčane naknade 33.000,00 EUR AKTIVNOST A101803 

Dodijeljene potpore za pogrebne troškove 600,00 EUR AKTIVNOST A101806 

Dodijeljene potpore za prijevoz pokojnika 1.500,00 EUR AKTIVNOST A101807 

Dodijeljene potpore za rad ustanove socijalne skrbi 6.000,00 EUR AKTIVNOST A101809 

Dodijeljene jednokratne novčane naknade za novorođenče 30.000,00 EUR AKTIVNOST A101804 

Mjera 4.3. Unaprjeđenje rada organizacija civilnog društva 66.840,00 EUR PROGRAM 1019 

Dodijeljene potpore Crvenom križu 33.840,00 EUR AKTIVNOST A101901 

Dodijeljene potpore humanitarnim i socijalnim udrugama 33.000,00 EUR AKTIVNOST A101902 

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku 
neutralnost 

3.315.800,00 EUR PROGRAM 1007; PROGRAM 1008; PROGRAM 1012 

Mjera 5.1. Unaprjeđenje komunalne infrastrukture 3.132.500,00 EUR PROGRAM 1007 

Izgrađene i asfaltirane nerazvrstanih cesta 210.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100701 

Izgrađeni kanali oborinske odvodnje 90.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100702 
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Izgrađena javna rasvjeta 60.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100707 

Modernizirana javna rasvjeta u centru Stubičkih Toplica 210.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100708 

Opremljena i rekonstruirana dječja igrališta 55.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100711 

Saniran nestabilni pokos na lokaciji Sljemenski put 1.500,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100717 

Rekonstruiran prometni terminal Pila 1.500.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100704 

Izgrađeno parkiralište kod Parka Maksimilijana Vrhovca 956.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100719 

Rekonstruirana fontana u parku Vladimira Bosnara 50.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100720 

Mjera 5.2. Unaprjeđenje sustava vodoopskrbe 141.300,00 EUR PROGRAM 1008 

Izvršeno održavanje lokalnog vodovoda Sljeme-Pila-Strmec 
Stubički 

135.300,00 EUR AKTIVNOST A100801 

Produžena mreža lokalnog vodovoda Sljeme - Pila - Strmec 
Stubički 

6.000,00 EUR KAPITALNI PROJEKT K100801 

Mjera 5.3. Poticanje očuvanja okoliša 42.000,00 EUR PROGRAM 1012 

Dodijeljene naknade za smanjenje količine miješanog 
komunalnog otpada 

12.000,00 EUR AKTIVNOST A101201 

Dodijeljene potpore udrugama za zaštitu okoliša 18.000,00 EUR AKTIVNOST A101202 

Dodijeljene potpore za manifestacije u funkciji zaštite 
okoliša 

12.000,00 EUR AKTIVNOST A101203 

Strateški cilj 9. Samodostatnost u hrani i razvoj 
biogospodarstva 

26.100,00 EUR PROGRAM 1004 

Mjera 6.1. Osnaživanje poljoprivrede 26.100,00 EUR PROGRAM 1004 

Dodijeljene subvencije poljoprivrednicima 1.500,00 EUR AKTIVNOST A100401 

Dodijeljene subvencije za obavljanje poslova 
poljoprivrednog redara 

24.600,00 EUR AKTIVNOST A100402 
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6. Okvir za praćenje provedbe 

 

Praćenje i vrednovanje sastavni su dijelovi procesa strateškog planiranja. U ovom dijelu 

Provedbenog programa usmjeravamo se na njih. 

Praćenje provedbe Provedbenog programa predstavlja proces prikupljanja, analize i usporedbe 

pokazatelja kojima se sustavno prati uspješnost provedbe ciljeva i mjera Provedbenog 

programa, dok je izvještavanje proces pružanja pravovremenih i relevantnih informacija 

ključnim nositeljima strateškog planiranja na nacionalnoj razini i razini lokalne i područne 

(regionalne) samouprave te široj javnosti o statusu provedbe Provedbenog programa.  

Kako bi se realizirali procesi vrednovanja i izvještavanja, potrebno je da nositelj izrade 

provedbenog programa dva puta godišnje podnese izvješća o napretku u provedbi mjera, 

aktivnosti i projekata te ostvarenju pokazatelja rezultata izvršnom tijelu Općine. Lokalni 

koordinatori odgovorni su za praćenje i izvještavanje o provedbi Provedbenog plana te unošenje 

podataka u Informacijski sustav za strateško planiranje i upravljanje razvojem koji omogućuje 

standardizirano i sustavno pripremanje izvješća o provedbi Provedbenog programa. 

U nastavku je tablica za praćenje i vrednovanje pokazatelja kojima se prati uspješnost provedbe 

ciljeva i mjera Provedbenog programa Općine Stubičke Toplice. 
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Mjera Pokazatelj rezultata 
Planirani rok 

postignuća 
Rok provedbe 

Početna 

vrijednost 

(2025.) 

Ciljna 

vrijednost 

(2026.) 

Ciljna vrijednost 

(2027.) 

Ciljna 

vrijednost 

(2028.) 

Ciljna 

vrijednost 

(2029.) 

Mjera 1.1. Poticanje lokalnog 

gospodarstva 

1.1.-1. Broj dodijeljenih 

subvencija poduzetnicima 
2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

1.1.-2. Broj dodijeljenih 

potpora LAG-u 
2029. godina 4 godine 12 24 36 48 60 

Mjera 1.2. Poticanje razvoja 

turizma 

1.2.-1. Broj dodijeljenih 

potpora Turističkoj 

zajednici 

2029. godina 4 godine 12 24 36 48 60 

1.2.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za manifestacije 
2029. godina 4 godine 3 6 9 12 15 

Mjera 1.3. Promicanje kulturnih 

aktivnosti 

1.3.-1. Broj dodijeljenih 
potpora udrugama s 

područja kulture 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

1.3.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za manifestacije s 

područja kulture 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

1.3.-3. Broj dodijeljenih 

donacija Župi 
2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

1.3.-4. Broj izgrađenih 

objekata kulturne 

infrastrukture 

2029. godina 4 godine 0 0 0 1 1 

1.3.-5. Broj kupljenih 

zemljišta 
2025. godina 1 godina 1 1 1 1 1 

Mjera 2.1. Unaprjeđenje uvjeta 

obrazovanja 

2.1.-1. Broj nabavljenih 

darova 
2029. godina 4 godine 20 40 60 80  
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2.1.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za projekt „Eko 

škola“ 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4  

2.1.-3. Broj dodijeljenih 

potpora za sufinanciranje 

programa za djecu s 

poteškoćama u razvoju 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4  

2.1.-4. Broj dodijeljenih 

potpora za sufinanciranje 

boravka djece u ostalim 

dječjim vrtićima 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4  

2.1.-5. Broj 

rekonstruiranih i 

opremljenih ustanova za 

predškolski odgoj 

2025. godina 1 godina 1 1 1 1  

Mjera 2.2. Unaprjeđenje 

predškolskog odgoja i 

obrazovanja 

2.2.-1. Broj dodijeljenih 

potpora Dječjem vrtiću 
2029. godina 4 godine 12 24 36 48 60 

2.2.-2. Broj dodijeljenih 

potpora za predškolski 

odgoj 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

2.2.-3. Broj dodijeljenih 

potpora za provedbu 

programa predškole 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

2.2.-4. Broj dodijeljenih 
potpora za provedbu 

programa engleskog jezika 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

2.3.-1. Broj dodijeljenih 
naknada učenicima OŠ 

2029. godina 4 godine 30 60 90 120 150 
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Mjera 2.3. Unaprjeđenje 

osnovnoškolskog, 

srednjoškolskog i visokog 

obrazovanja 

2.3.-2. Broj dodijeljenih 
potpora udruzi „Lijepa 

naša“ 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

2.3.-3. Broj dodijeljenih 
pomoći za nabavu radnih 
materijala za učenike OŠ 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

2.3.-4. Broj dodijeljenih 
potpora za prijevoz 

učenika osnovne škole 

2029. godina 4 godine 10 20 30 40 50 

2.3.-5. Broj dodijeljenih 
potpora za provedbu 

cjelodnevne nastave u 
osnovnoj školi 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

2.3.-6. Broj dodijeljenih 
pomoći za nabavu opreme 
za potrebe osnovne škole 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

2.3.-7. Broj dodijeljenih 
potpora za sufinanciranje 

nabave udžbenika 
učenicima srednje 

2029. godina 4 godine 25 50 75 100 125 

2.3.-8. Broj dodijeljenih 
potpora za sufinanciranje 

troškova smještaja 
učenika srednje škole u 

učeničke domove 

2029. godina 4 godine 125 250 375 500 675 

2.3.-9. Broj dodijeljenih 
potpora za sufinanciranje 

cijene autobusnog i 
željezničkog prijevoza 

učenicima i studentima 

2029. godina 4 godine 20 40 60 80 100 

2.3.-10. Broj dodijeljenih 
stipendija 

2029. godina 4 godine 50 100 150 200 250 
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2.3.-11. Broj dodijeljenih 
potpora Srednjoj školi 

Zabok 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

2.3.-12. Broj unaprjeđene 
infrastrukture za 
osnovnoškolsko 

obrazovanje 

2029. godina 4 godine 0 0 1 1 1 

Mjera 2.4. Unaprjeđenje 

prostornih i sadržajnih 

kapaciteta općinske knjižnice 

2.4.-1. Broj dodijeljenih 
potpora za rad knjižnice 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

2.4.-2. Broj provedenih 
programa 

2029. godina 4 godine 0 20 40 60 80 

2.4.-3. Broj nabavljenih 
knjiga 

2029. godina 4 godine 700 800 900 1000 1000 

2.4.-4. Količina nabavljene 
opreme 

2029. godina 4 godine 4 6 7 8 9 

Mjera 3.1. Unaprjeđenje 

stanovanja i prostorno uređenje 

3.1.-1. Broj izrađenih 
elaborata 

2029. godina 4 godine 0 1 2 2 2 

3.1.-2. Broj pristupnih 
točaka 

2029. godina 4 godine 6 8 14 14 14 

3.1.-3. Broj donesenih 
odluka vezanih uz 

prostorno planiranje 
Općine 

2025. godina 1 godina 1 1 1 1 1 

Mjera 4.1. Razvoj sporta i 

rekreacije 

4.1.-1. Broj dodijeljenih 
potpora za udruge u 

sportu 

2029. godina 4 godine 3 6 9 12 15 

4.1.-2. Broj dodijeljenih 
potpora za manifestacije 

2029. godina 4 godine 2 4 6 8 10 

4.1.-3. Broj izgrađene 
sportske infrastrukture 

2029. godina 4 godine 0 0 1 1 1 

Mjera 4.2. Unaprjeđenje 

socijalne skrbi 

4.2.-1. Broj dodijeljenih 
potpora za podmirenje 

troškova stanovanja 

2029. godina 4 godine 2 4 6 8 10 
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4.2.-2. Broj dodijeljenih 
paketa 

2029. godina 4 godine 10 20 30 40 50 

4.2.-3. Broj dodijeljenih 
jednokratnih novčanih 

naknada 

2029. godina 4 godine 10 20 30 40 50 

4.2.-4. Broj dodijeljenih 
potpora za pogrebne 

troškove 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

4.2.-5. Broj dodijeljenih 
potpora za prijevoz 

pokojnika 

2029. godina 4 godine 2 4 6 8 10 

4.2.-6. Broj dodijeljenih 
potpora ustanovi socijalne 

skrbi 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

4.2.-7. Broj dodijeljenih 
naknada za novorođenče 

2029. godina 4 godine 3 6 9 12 15 

Mjera 4.3. Unaprjeđenje rada 

organizacija civilnog društva 

4.3.-1. Broj dodijeljenih 
potpora Crvenom križu 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

4.3.-2. Broj dodijeljenih 
potpora humanitarnim i 

socijalnim udrugama 

2029. godina 4 godine 3 6 9 12 15 

Mjera 5.1. Unaprjeđenje 

komunalne infrastrukture 

5.1.-1. Duljina 
izgrađenih/rekonstruiranih 

cesta (m) 

2029. godina 4 godine 300 600 900 1200 1200 

5.1.-2. Duljina 
izgrađenih/rekonstruiranih 

kanala oborinske 
odvodnje (m) 

2029. godina 4 godine 200 400 600 800 800 

5.1.-3. Broj 
novopostavljenih 

rasvjetnih stupova 

2029. godina 4 godine 20 40 60 80 100 
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5.1.-4. Broj 
novopostavljenih 

rasvjetnih tijela (kom) 

2025. godina 1 godina 34 34 34 34 34 

5.1.-5. Broj opremljenih i 
rekonstruiranih dječjih 

igrališta 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 4 

5.1.-6. Broj saniranih 
pokosa 

2029. godina 4 godine 0 0 1 1 1 

5.1.-7. Broj 
rekonstruiranih/izgrađenih 

javnih građevina 

2029. godina 4 godine 0 2 3 3 3 

Mjera 5.2. Unaprjeđenje sustava 

vodoopskrbe 

5.2.-1. Broj intervencija 
održavanja 

2029. godina 4 godine 3 6 9 12 15 

5.2.-2. Duljina produžene 
mreže (m) 

2029. godina 4 godine 100 200 200 300 300 

Mjera 5.3. Poticanje očuvanja 

okoliša 

5.3.-1. Broj dodijeljenih 
naknada za smanjenje 

količine miješanog 
komunalnog otpada 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

5.3.-2. Broj dodijeljenih 
potpora udrugama za 

zaštitu okoliša 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

5.3.-3. Broj dodijeljenih 
potpora za manifestacije 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 

Mjera 6.1. Osnaživanje 

poljoprivrede 

6.1.-1. Broj dodijeljenih 
subvencija 

poljoprivrednicima 

2029. godina 4 godine 2 4 6 8 10 

6.1.-2. Broj dodijeljenih 
potpora za obavljanje 

poslova poljoprivrednog 
redara 

2029. godina 4 godine 1 2 3 4 5 
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Prilog 1. Prikaz provedbenog programa 
 

 

 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19)

Redni broj 

mjere

Doprinos provedbi nadređenog 

akta strateškog planiranja 

Naziv cilja nadređenog akta 

strateškog planiranja
Program u  proračunu JLP(R)S Naziv mjere Svrha provedbe mjere

Procijenjeni trošak 

provedbe mjere 

(u EUR)

Aktivnost / projekt u 

proračunu JLP(R)S 

Nadležnost za provedbu 

mjere
Oznaka mjere (R/I/O) SDG Ključne aktivnosti za provedbu mjere

Planirani rok postignuća  

ključnih aktivnosti za provedbu 

mjere

Rok provedbe mjere Pokazatelji rezultata

Početna 

vrijednost

(godina)

Ciljna

vrijednost

2026.

Ciljna

vrijednost

2027.

Ciljna

vrijednost

2028.

Ciljna

vrijednost

2029.

Dodijeljene subvencije obrtnicima, malim i srednjim 

poduzetnicima
Svibanj 2029. godine 1.1.-1. Broj dodijeljenih subvencija poduzetnicima 1 2 3 4 5

Dodijeljene potpore Lokalnoj akcijskoj grupi (LAG) Svibanj 2029. godine 1.1.-2. Broj dodijeljenih potpora LAG-u 12 24 36 48 60

Dodijeljene potpore Turističkoj zajednici Općine Stubičke 

Toplice
Svibanj 2029. godine 1.2.-1. Broj dodijeljenih potpora Turističkoj zajednici 12 24 36 48 60

Dodijeljene potpore za manifestacije u funkciji turizma Svibanj 2029. godine 1.2.-2. Broj dodijeljenih potpora za manifestacije 3 6 9 12 15

Dodijeljene potpore za djelatnost udruga u kulturi Svibanj 2029. godine
1.3.-1. Broj dodijeljenih potpora udrugama s područja 

kulture
1 2 3 4 5

Dodijeljene potpore za manifestacije u funkciji kulture Svibanj 2029. godine
1.3.-2. Broj dodijeljenih potpora za manifestacije s 

područja kulture
1 2 3 4 5

Dodijeljene donacije Župi Sv. Josipa za nabavu opreme Svibanj 2029. godine 1.3.-3. Broj dodijeljenih donacija Župi 1 2 3 4 5

Izgrađen Kulturni centar „Zagorska hiža bajki“ Svibanj 2029. godine 1.3.-4. Broj izgrađenih objekata kulturne infrastrukture 0 0 0 1 1

Kupljeno zemljište za projekt „Revitalizacija mlina u Strmcu 

Stubičkom“
Prosinac 2025. godine 1.3.-5. Broj kupljenih zemljišta 1 1 1 1 1

Nabavljeni darovi djeci za Sv. Nikolu Svibanj 2029. godina 2.1.-1. Broj nabavljenih darova 20 40 60 80 100

Dodijeljene potpore za provedbu projekta „Eko škola“ Svibanj 2029. godina 2.1.-2. Broj dodijeljenih potpora za projekt „Eko škola“ 1 2 3 4 5

Dodijeljene potpore za sufinanciranje programa za djecu s 

poteškoćama u razvoju
Svibanj 2029. godina

2.1.-3. Broj dodijeljenih potpora za sufinanciranje 

programa za djecu s poteškoćama u razvoju
1 2 3 4 5

Dodijeljene potpore za sufinanciranje boravka djece u ostalim 

dječjim vrtićima
Svibanj 2029. godina

2.1.-4. Broj dodijeljenih potpora za sufinanciranje 

boravka djece u ostalim dječjim vrtićima
1 2 3 4 5

Opremljen Dječji vrtić Zvirek Prosinac 2025. godina

Izvršena dogradnja Zgrada Dječjeg vrtića Zvirek Prosinac 2025. godina

Dodijeljene potpore za rad Dječjeg vrtića Svibanj 2029. godina 2.2.-1. Broj dodijeljenih potpora Dječjem vrtiću 12 24 36 48 60

Dodijeljene potpore za redovnu djelatnost predškolskog odgoja Svibanj 2029. godina 2.2.-2. Broj dodijeljenih potpora za predškolski odgoj 1 2 3 4 5

Dodijeljene potpore za provedbu programa predškole Svibanj 2029. godina
2.2.-3. Broj dodijeljenih potpora za provedbu programa 

predškole
1 2 3 4 5

Dodijeljene potpore za provedbu programa engleskog jezika Svibanj 2029. godina
2.2.-4. Broj dodijeljenih potpora za provedbu programa 

engleskog jezika
1 2 3 4 5

Dodijeljene naknade u naravi učenicima osnovne škole Svibanj 2029. godina 2.3.-1. Broj dodijeljenih naknada učenicima OŠ 30 60 90 120 150

Dodijeljene potpore udruzi „Lijepa naša“ za provedbu programa 

za okoliš – Eko škola
Svibanj 2029. godina 2.3.-2. Broj dodijeljenih potpora udruzi „Lijepa naša“ 1 2 3 4 5

 Dodijeljene tekuće pomoći za nabavu radnih materijala za 

učenike OŠ
Svibanj 2029. godina

2.3.-3. Broj dodijeljenih pomoći za nabavu radnih 

materijala za učenike OŠ
1 2 3 4 5

Dodijeljene potpore za prijevoz učenika osnovne škole Svibanj 2029. godina
2.3.-4. Broj dodijeljenih potpora za prijevoz učenika 

osnovne škole
10 20 30 40 50

Dodijeljene potpore za provedbu cjelodnevne nastave u 

osnovnoj školi
Svibanj 2029. godina

2.3.-5. Broj dodijeljenih potpora za provedbu 

cjelodnevne nastave u osnovnoj školi
1 2 3 4 5

Dodijeljene pomoći za nabavu opreme za potrebe osnovne 

škole
Svibanj 2029. godina

2.3.-6. Broj dodijeljenih pomoći za nabavu opreme za 

potrebe osnovne škole
1 2 3 4 5

Dodijeljene potpore za sufinanciranje nabave udžbenika 

učenicima srednje
Svibanj 2029. godina

2.3.-7. Broj dodijeljenih potpora za sufinanciranje 

nabave udžbenika učenicima srednje
25 50 75 100 125

Dodijeljene potpore za sufinanciranje troškova smještaja 

učenika srednje škole u učeničke domove
Svibanj 2029. godina

2.3.-8. Broj dodijeljenih potpora za sufinanciranje 

troškova smještaja učenika srednje škole u učeničke 

domove

125 250 375 500 675

Dodijeljene potpore za sufinanciranje cijene autobusnog i 

željezničkog prijevoza učenicima i studentima
Svibanj 2029. godina

2.3.-9. Broj dodijeljenih potpora za sufinanciranje 

cijene autobusnog i željezničkog prijevoza učenicima i 

studentima

20 40 60 80 100

Dodijeljene stipendije Svibanj 2029. godina 2.3.-10. Broj dodijeljenih stipendija 50 100 150 200 250

Dodijeljene potpore Srednjoj školi Zabok Svibanj 2029. godina 2.3.-11. Broj dodijeljenih potpora Srednjoj školi Zabok 1 2 3 4 5

Rekonstruirana i dograđena zgrada Osnovne škole i izgrađena 

sportska dvorana
Svibanj 2029. godina

2.3.-12. Broj unaprjeđene infrastrukture za 

osnovnoškolsko obrazovanje
0 0 1 1 1

Dodijeljene potpore za rad općinske knjižnice Stubičke Toplice Svibanj 2029. godina 2.4.-1. Broj dodijeljenih potpora za rad knjižnice 1 2 3 4 5

Dodijeljene potpore za književno nakladnička djelatnost 

knjižnice
Svibanj 2029. godina 2.4.-2. Broj provedenih programa 0 20 40 60 80

Nabavljene knjige Svibanj 2029. godina 2.4.-3. Broj nabavljenih knjiga 700 800 900 1000 1000

Nabavljena oprema Svibanj 2029. godina 2.4.-4. Količina nabavljene opreme 4 6 7 8 9

Izvršene geodetsko katastarske usluge Svibanj 2029. godine 3.1.-1. Broj izrađenih elaborata 0 1 2 2 2

Proveden projekt WiFi4EU Svibanj 2029. godine 3.1.-2. Broj pristupnih točaka 6 8 14 14 14

Izvršene izmjene i dopune Prostornog plana uređenja općine 

Stubičke Toplice
Prosinac 2025. godine

3.1.-3. Broj donesenih odluka vezanih uz prostorno 

planiranje Općine
1 1 1 1 1

Dodijeljene potpore za djelatnost udruga u sportu Svibanj 2029. godine 4.1.-1. Broj dodijeljenih potpora za udruge u sportu 3 6 9 12 15

Dodijeljene potpore za manifestacije u funkciji sporta Svibanj 2029. godine 4.1.-2. Broj dodijeljenih potpora za manifestacije 2 4 6 8 10

Izgrađen Sportski centar Strmec Stubički Svibanj 2029. godine 4.1.-3. Broj izgrađene sportske infrastrukture 0 0 1 1 1

Dodijeljene potpore za podmirenje troškova stanovanja Svibanj 2029. godine
4.2.-1. Broj dodijeljenih potpora za podmirenje 

troškova stanovanja
2 4 6 8 10

Nabavljeni poklon paketi-namirnice i kućne potrepštine Svibanj 2029. godine 4.2.-2. Broj dodijeljenih paketa 10 20 30 40 50

Dodijeljene jednokratne novčane naknade Svibanj 2029. godine 4.2.-3. Broj dodijeljenih jednokratnih novčanih naknada 10 20 30 40 50

Dodijeljene potpore za pogrebne troškove Svibanj 2029. godine 4.2.-4. Broj dodijeljenih potpora za pogrebne troškove 1 2 3 4 5

 Dodijeljene potpore za prijevoz pokojnika Svibanj 2029. godine 4.2.-5. Broj dodijeljenih potpora za prijevoz pokojnika 2 4 6 8 10

Dodijeljene potpore za rad ustanove socijalne skrbi Svibanj 2029. godine
4.2.-6. Broj dodijeljenih potpora ustanovi socijalne 

skrbi
1 2 3 4 5

Dodijeljene jednokratne novčane naknade za novorođenče Svibanj 2029. godine 4.2.-7. Broj dodijeljenih naknada za novorođenče 3 6 9 12 15

Dodijeljene potpore Crvenom križu Svibanj 2029. godine 4.3.-1. Broj dodijeljenih potpora Crvenom križu 1 2 3 4 5

Dodijeljene potpore humanitarnim i socijalnim udrugama Svibanj 2029. godine
4.3.-2. Broj dodijeljenih potpora humanitarnim i 

socijalnim udrugama
3 6 9 12 15

Izgrađene i asfaltirane nerazvrstane ceste Svibanj 2029. godine 5.1.-1. Duljina izgrađenih/rekonstruiranih cesta (m) 300 600 900 1200 1200

Izgrađeni kanali oborinske odvodnje Svibanj 2029. godine
5.1.-2. Duljina izgrađenih/rekonstruiranih kanala 

oborinske odvodnje (m)
200 400 600 800 800

Izgrađena javna rasvjeta Svibanj 2029. godine 5.1.-3. Broj novopostavljenih rasvjetnih stupova 20 40 60 80 100

Modernizirana javna rasvjeta u centru Stubičkih Toplica Prosinac 2025. godine 5.1.-4. Broj novopostavljenih rasvjetnih tijela (kom) 34 34 34 34 34

Opremljena i rekonstruirana dječja igrališta Svibanj 2029. godine
5.1.-5. Broj opremljenih i rekonstruiranih dječjih 

igrališta
1 2 3 4 4

Saniran nestabilni pokos na lokaciji Sljemenski put Svibanj 2029. godine 5.1.-6. Broj saniranih pokosa 0 0 1 1 1

Rekonstruiran prometni terminal Pila Prosinac 2026. godine

Izgrađeno parkiralište kod Parka Maksimilijana Vrhovca Svibanj 2029. godine

Rekonstruirana fontana u parku Vladimira Bosnara Prosinac 2026. godine

Izvršeno održavanje lokalnog vodovoda Sljeme-Pila-Strmec 

Stubički
Svibanj 2029. godine 5.2.-1. Broj intervencija održavanja 3 6 9 12 15

Produžena mreža lokalnog vodovoda Sljeme - Pila - Strmec 

Stubički
Svibanj 2029. godine 5.2.-2. Duljina produžene mreže (m) 100 200 200 300 300

Dodijeljene naknade za smanjenje količine miješanog 

komunalnog otpada
Svibanj 2029. godine

5.3.-1. Broj dodijeljenih naknada za smanjenje količine 

miješanog komunalnog otpada
1 2 3 4 5

Dodijeljene potpore udrugama za zaštitu okoliša Svibanj 2029. godine
5.3.-2. Broj dodijeljenih potpora udrugama za zaštitu 

okoliša
1 2 3 4 5

 Dodijeljene potpore za manifestacije u funkciji zaštite okoliša Svibanj 2029. godine 5.3.-3. Broj dodijeljenih potpora za manifestacije 1 2 3 4 5

Dodijeljene subvencije poljoprivrednicima Svibanj 2029. godine 6.1.-1. Broj dodijeljenih subvencija poljoprivrednicima 2 4 6 8 10

Dodijeljene subvencije za obavljanje poslova poljoprivrednog 

redara
Svibanj 2029. godine

6.1.-2. Broj dodijeljenih potpora za obavljanje poslova 

poljoprivrednog redara
1 2 3 4 5

Svibanj 2029. godine

15
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 9. Samodostatnost u hrani i 

razvoj biogospodarstva
Općina Stubičke Toplice I SDG 2

AKTIVNOST A100401

AKTIVNOST A100402
26.100,00

Cilj mjere je unaprijediti poljoprivrednu proizvodnju te 

potaknuti gospodarski razvoj na području Općine 

Stubičke Toplice, uz istovremeno osiguranje učinkovite 

kontrole i nadzora nad održavanjem poljoprivrednog 

zemljišta pogodnog za uzgoj i proizvodnju.

Mjera 6.1. Osnaživanje poljoprivredePROGRAM 1004 Svibanj 2029. godine

14
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska 

tranzicija za klimatsku neutralnost
PROGRAM 1012 Općina Stubičke Toplice I SDG 3

AKTIVNOST A101201

AKTIVNOST A101202

AKTIVNOST A101203

42.000,00

Cilj mjere je spriječiti onečišćenje okoliša te time 

pridonijeti zaštiti prirodnih resursa i održivom razvoju 

Općine Stubičke Toplice.

Mjera 5.3. Poticanje očuvanja okoliša

5.1.-7. Broj rekonstruiranih/izgrađenih javnih građevina 0 2 3 3 3

13 SDG 6IOpćina Stubičke Toplice
AKTIVNOST A100801

KAPITALNI PROJEKT K100801
141.300,00

Svrha mjere je unaprjeđenje sustava vodoopskrbe na 

području Općine, čime se doprinosi poboljšanju kvalitete 

života stanovništva te očuvanju i zaštiti okoliša.

Mjera 5.2. Unaprjeđenje sustava vodoopskrbePROGRAM 1008
Strateški cilj 8. Ekološka i energetska 

tranzicija za klimatsku neutralnost

Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine
Svibanj 2029. godine

I SDG 10 Svibanj 2029. godine

12
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 8. Ekološka i energetska 

tranzicija za klimatsku neutralnost
PROGRAM 1007 Mjera 5.1. Unaprjeđenje komunalne infrastrukture Općina Stubičke Toplice I SDG 9

KAPITALNI PROJEKT K100701

KAPITALNI PROJEKT K100702

KAPITALNI PROJEKT K100707

KAPITALNI PROJEKT K100708

KAPITALNI PROJEKT K100711

KAPITALNI PROJEKT K100717

KAPITALNI PROJEKT K100704

KAPITALNI PROJEKT K100719

KAPITALNI PROJEKT K100720

3.132.500,00

Svrha mjere je unapređenje komunalne infrastrukture na 

području Općine, s ciljem povećanja dostupnosti i 

kvalitete osnovne infrastrukture i usluga za lokalno 

stanovništvo. Provedbom mjere stvorit će se preduvjeti 

za gospodarski razvoj, demografsku revitalizaciju te 

poboljšanje kvalitete života u zajednici.

Svibanj 2029. godine

11
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan 

život
PROGRAM 1019

Mjera 4.3. Unaprjeđenje rada organizacija civilnog 

društva

Svrha mjere je, kroz financijske i organizacijske potpore, 

unaprijediti rad organizacija civilnog društva koje djeluju 

na području socijalne skrbi, s ciljem jačanja njihovih 

kapaciteta za pružanje socijalnih usluga u zajednici.

66.840,00
AKTIVNOST A101901

AKTIVNOST A101902
Općina Stubičke Toplice

I SDG 16 Svibanj 2029. godine

10
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan 

život
PROGRAM 1018 Općina Stubičke Toplice I SDG 10

AKTIVNOST A101801

AKTIVNOST A101802

AKTIVNOST A101803

AKTIVNOST A101806

AKTIVNOST A101807

AKTIVNOST A101809

AKTIVNOST A101804

74.700,00

Svrha mjere je provedba aktivnosti kojima se osigurava 

svakodnevna pomoć i podrška socijalno ugroženim 

osobama, s ciljem poboljšanja kvalitete njihova života i 

povećanja njihove socijalne uključenosti.

Mjera 4.2. Unaprjeđenje socijalne skrbi Svibanj 2029. godine

8
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno 

pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom

PROGRAM 1011
Mjera 3.1. Unaprjeđenje stanovanja i prostorno 

uređenje

Svrha mjere je unaprjeđenje razvojnih kapaciteta Općine 

kroz unaprjeđenje prostorno-planske dokumentacije te 

provedbu geodetsko-katastarskih usluga. Kroz ove 

aktivnosti stvorit će se kvalitetni prostorni i tehnički 

preduvjeti za učinkovito planiranje, pripremu i provedbu 

infrastrukturnih, komunalnih i razvojnih projekata.

42.560,00

AKTIVNOST A101101

AKTIVNOST A101102

KAPITALNI PROJEKT K101102

Općina Stubičke Toplice

Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi PROGRAM 3001
Mjera 2.4. Unaprjeđenje prostornih i sadržajnih 

kapaciteta općinske knjižnice

Svrha mjere je unaprijediti prostorne i ljudske kapacitete 

općinske knjižnice, s ciljem povećanja njegove ukupne 

učinkovitosti te jačanja kapaciteta za provedbu vlastitih 

programa i projekata.

170.460,00

AKTIVNOST A300101

AKTIVNOST A300103

KAPITALNI PROJEKT K300101

KAPITALNI PROJEKT K300102

Općina Stubičke Toplice I SDG 4

2.1.-5. Broj rekonstruiranih i opremljenih ustanova za 

predškolski odgoj
1 1 1 1 1

5
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine
Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi PROGRAM 2001

Mjera 2.2. Unaprjeđenje predškolskog odgoja i 

obrazovanja

Svrha mjere je unaprjeđenje predškolskog odgoja i 

obrazovanja kroz dodjelu potpora dječjim vrtićima za 

provedbu vlastitih programa i osiguranje kontinuiteta u 

radu.

2.435.340,00

AKTIVNOST A200101

AKTIVNOST A200102

AKTIVNOST A200103

AKTIVNOST A200106

Općina Stubičke Toplice I SDG 4 Svibanj 2029. godine

9
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan 

život
PROGRAM 1014 Mjera 4.1. Razvoj sporta i rekreacije

Svrha mjere je unaprjeđenje dostupnosti sportskih 

programa i aktivnosti za lokalno stanovništvo. U sklopu 

mjere planira se i ulaganje u modernizaciju sportske 

infrastrukture na području Općine Stubičke Toplice, čime 

će se omogućiti veći obuhvat korisnika i podići kvaliteta 

postojećih sportskih sadržaja.

721.000,00

AKTIVNOST A101401

AKTIVNOST A101402

KAPITALNI PROJEKT K101405

Općina Stubičke Toplice I SDG 10

7
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

6
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine
Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi PROGRAM 1017

Mjera 2.3. Unaprjeđenje osnovnoškolskog, 

srednjoškolskog i visokog obrazovanja

Svrha mjere je kroz razne potpore unaprijediti obrazovnu 

strukturu stanovništva, povećati razinu obrazovanja, 

potaknuti ostajanje mladih te doprinijeti demografskoj 

revitalizaciji Općinskog prostora.

6.586.570,00

AKTIVNOST A101701

AKTIVNOST A101703

AKTIVNOST A101705

AKTIVNOST A101706

AKTIVNOST A101707

AKTIVNOST A101708

AKTIVNOST A101710

AKTIVNOST A101711

AKTIVNOST A101712

AKTIVNOST A101713

AKTIVNOST A101714

KAPITALNI PROJEKT K101701

Općina Stubičke Toplice I SDG 4

RUJAN, 2025. GODINE

Prilog 1.  Predložak za izradu Provedbenog programa jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave

REFORMSKE, INVESTICIJSKE I OSTALE MJERE

NOSITELJ IZRADE AKTA: DATUM IZRADE / IZMJENE AKTARAZDOBLJE VAŽENJA AKTA 2025. - 2029. GODINEOPĆINA STUBIČKE TOPLICE

1
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno 

gospodarstvo
PROGRAM 1005 Mjera 1.1. Poticanje lokalnog gospodarstva

Svrha mjere je dodjela subvencija u području 

poduzetništva, s ciljem stvaranja preduvjeta za jačanje 

poduzetničke aktivnosti, privlačenje investicija te 

poticanje razvoja gospodarskih djelatnosti na području 

Općine Stubičke Toplice.

6.600,00
AKTIVNOST A100501

AKTIVNOST A100502
Općina Stubičke Toplice I SDG 10 Svibanj 2029. godine

2
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno 

gospodarstvo

OKVIR ZA PRAĆENJE PROVEDBE

PROGRAM 1010 Mjera 1.2. Poticanje razvoja turizma

Svrha mjere je potaknuti razvoj turizma na području 

Općine, s ciljem povećanja njezine turističke atraktivnosti 

i prepoznatljivosti.

282.000,00
AKTIVNOST A101001

AKTIVNOST A101002
Općina Stubičke Toplice I SDG 11 Svibanj 2029. godine

Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine

Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno 

gospodarstvo
PROGRAM 1013 Mjera 1.3. Promicanje kulturnih aktivnosti

Svrha mjere je poticanje razvoja kulturnih aktivnosti i 

sadržaja na području Općine kako bi se doprinijelo 

jačanju kulturnog života zajednice te razvoju turističkih 

aktivnosti. 

1.437.600,003

AKTIVNOST A101302

AKTIVNOST A101303

KAPITALNI PROJEKT K101301

KAPITALNI PROJEKT K101302

KAPITALNI PROJEKT K101303

Općina Stubičke Toplice I SDG 11

Svrha mjere je poboljšati standard pružanja predškolskog 

odgoja i obrazovanja te osigurati kvalitetniji i dostupniji 

predškolski odgoj.

479.890,00

AKTIVNOST A101601

AKTIVNOST A101602

AKTIVNOST A101603

AKTIVNOST A101605

KAPITALNI PROJEKT K101601

KAPITALNI PROJEKT K101605

Općina Stubičke Toplice I SDG 44
Nacionalna razvojna strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine
Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi PROGRAM 1016 Mjera 2.1. Unaprjeđenje uvjeta obrazovanja

Svibanj 2029. godine

Svibanj 2029. godine

Svibanj 2029. godine

Svibanj 2029. godine

Svibanj 2029. godine


